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' NISTÓWNIE ZIŚCIŁY SIĘ

PIŁSUDSKI NIE OGŁOSIŁ SIĘ KRÓLEM

SEJM/POSTANOWIŁ PRZESZKADZAC RZĄDOWI PŁ.
SUDSKIEGO W GOSPODARCZEJ ODBUDOWIE

WARSZAWA, 27 październi-
ka. - Marszałek Piłsudski po-
wrócił dzisłaj w nocy do War-
Szawy, wprawdzie bez korony,
ale z zapewnieniami bem-wgląd-

nego poparcia polskich monar-

chistów, w których imieniu pod-

czas bankietu w zamku nieświe-

skim książę Eustachy Sapicha,

domniemany przywódca monar

chistów Polski wzniósł okrzyk:

„Niech żyje Marszałek Piłsud-

skit"

Wśród źwolenników Marszał.

ka Piłsudskiego, niespodziewa-

na pogłoska o rzekomych pla-

nach -Marszałka Piłsudskiego,

ogłoszenia się królem wywołała

niedowlerzanie i wszyscy ocze-

kują z niecierpliwością chwili,

kiedy "się zbierze Sejm na ostat-

nią sesję w tym roku.

Ponieważ rozwiązanie Sejmu,  
 

STANOWISKO MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO MA

OBURZAC

 

Prasa postępowa ignorcje pogłoski ogłaszane przez reakcję
-Plany monarchistów uważane za niemożliwe

do urzeczywistnienia

WARSZAWA, 27 'paédziern/-

ka. - Stronnictwa lewicowe i

partja socjalistyczna mają być

oburzone ujawnieniem flirtu

Marszałka Piłsudskiego z_monar

chistami, w celu rzekomego

przywrócenia monarchji w Pol-

sce.

Zadna jednak z gazet socjal-

stycznych nie zrobiła najmniiej-

szej wzmianki o spotkaniu Mar

szulka Piłsudskiego z książęta-

ml. monarchistami 1 wielkimi

obszarnikami w zamku Radzi.

willa w Nieświeżu, by się nie

narazić na konfiskatę. Prasa

reakcyjna i rządowa nie uwa-

tuln jednak za stosowne prze-

milczeć tego faktu. +

Riekoma zmiana stanowiska

miała wywołać wielkie

© zdziwienie

Reckomse -przechylenie .sig

Marszałka Piłsudskiego na stro-

ng monarchistów wywołało

wszędzie wielkie ździwienie.

Dotychczasowe znaczenie Mar-

szałka Piłsudskiego polegało na

poparciu lewicy.

W kołach lewicowych panuje

przekonanie, że Marszałek użył

idefi przywrócenia monarchji

dla wzmocnienia swej dyktatu-

ty.

W pewnych kołach pojawiła

się pogłoska, że jeden z książąt

RadziwiWów zostanie powołany

na tron polski. Pogłoska ta je-

dnak pozbawiona jest większe-

go prawdopodobieństwa, ponie-

waż rodzina książąt Radziwił

łów nie jest popularng w Polsce.

Może być, że sam Marszałek

zechce przyjąć korońę lub ofia-

rować ją jednemu z członków

rodzinyPoniatowskich, z któ-

rych pochodził ostatni któl Pol.

skl. i

W tym wypadku każdy król

byłby tylko lalką, ponieważ Pił

sudski byłby faktycznym rząd-

cą Polski, jakim jest obecnie.

Piłsudski w swoich planach

monarchicznych może liczyć na

popazcie armji, a także wielkich

obszarników, którzy wszelkiemi

złami dążą do przywrócenia

zależnem jest od prezydenta,

Marszałek Piłsudski może sko-

rzystać z tego faktu 1 spowo-

dować odroczenie Sejmu do

końca kadencji, by się nie na-

rażać bez potrzeby reakcyjnej

opozycji.

. Prasa "socjalistyczna, która

ostatnio opowiedziała się z po-

parciem dla Marszałka Piłsud-

skiego, po pojawieniu się sen-

sacyjnych pogłosek o planach

Marszałka, mieła je poddać su-

rowe) krytyce. Prasa lewicowa

jednak wyśmiała się z pogłosek

0 rzekomych planach Marszał.

ka ogłoszenia się królem, wska-

zując na niemożliwość faktu o-

Huragan grasujący na Kubie

 

i wyspach okolicznych zniszczył
jeden z najwspanialszych pomników w Hawanie. W chwili sztor-
mu fundament pomnika był zalany wodą na 5 stóp wysokości.

 balenia republikańskiego ustro-

ju i zaprowadzenia na jego

miejsce monarchji z królem na

czele.

Prasa reakcyjna nie posiada
(Cing ni str, 1-6) )

Konsul łotewski o

NEW YORK, 27 października.

Łotewski konsul generalny ogło

sił tu następujący -komunikat:

„Układy o pakt nie-agresji mię-

dzy Rosją i Łotwą, jakoteż mię-

dzy Rosją i dwoma innem! pań-

stwami nadbałtyckiemi, to jest

Estonją i Finlandją oddawna się

toczyły. Pakt ten nie fest podob-

ny do traktatu neutralności, za-

wartego niedawno między Ro-

sję i Litwą, ponieważ ten ostatni

jest sklerowany głównie przeciw

Polsce ze względu na Wilno oku

 

 

LEWICĘ

rozparceluje olbrzymie dobra

obszarników pomiędzy chłopów, |

dając właścicielom nisko osza-

cowaną wartość ziemi, w długo-

terminowych bondach.

Lewica i polska partja socja-

listyczna w żadnym frypadku nie

zgodzą się bez walki na zamia-

ng ob ustroju r

sklego na monarchistyczny.

i powane przez Polaków.

Rząd sowiecki stale odmawiał

przedyskutowania projektu trak

tatu we wspólnej komisji przy-

gotowawczej i dlatego to potrze-

bne były układy oddzielne. Jest

rzeczą niepr ą, żeby

jeden z tych krajów, Łotwa, E-
 

 
monarchii, aby ubić reformę rol

ng, która w niedługim czasie

EXTRA!

Sprawa wkładów amerykańskich

w P. K. O. na drodze do zakończenia

Rząd przygotował ustawę, przyznając Polakom

amerykańskim pełny zwrot ich depozytów

USTAWA NIE POJDZIE DO SEJMU, A BĘDZIE ZATWIER-

DZONA SPECJALNYM DEKRETEM PREZYDENTA

MOSCICKIEGO

Rząd wywrze nacisk na banki prywatne, aby

uwzględniły pretensje dępozytarjuszy z Ameryki

 

 

(Specjalna korespondencja „Nowego ”Świata”)

WARSZAWA. - Polskie Towarzystwo Emigracyjne
stanęło na stanowisku, że wychodźtwo amerykańskie, któ-
re przesyłało pieniądze za pośrednictwem konsulatów do
instytucyj rządowych Rzeczypospolitej, powinno otrzymać
zwrot swych wkładów w całości, a nie w 80 procentach, jak
głosi Ustawa Sejmowa. , "

Na tem stanowisku stoją sfery miarodajne i rząd Mar-
szałka Piłsudskiego.

Rząd wygotował już odnośną.ustawę, która obecnie
znajduje sig w Radzie Prawniczej. Gdy formalności będą '
skończone, ustawa natychmiast na mocy pełnomocnictw,
będzie ogłoszona jako Dekret Prezydenta.

W ten sposób sprawa, która się ciągnie tak długo, i
która drogą normalnej biurokracji włóczyłaby się w Sej-
mie i Senacie niewiadomo do jakiego czasu, specjalnym
dekretem będzie załatwiona po myśli słusznych żądań wy-
chodźtwa.

traktatach z Rosją

«
stonja, czy też Finlandja mogły
oddzielnie podpisać traktat neu
tralności, któryby nie był do
przyjęcia dla innycl) dwóch kra-
jów. - )

 

MEKSYK MIASTO,
dziernika,
stryktu federalnego ogłosił de-

27 paź-
- Gubernator dy-

kret, że obywatele uprawnieni
do głosowania będą karani wię
zleniem za niespełnienie swych
obowiązków obywatelskich,

12 INDJAN ZOSTAŁO

ZABITYCH W MEKSYKU
 

MEKSYKNIASTO, 27 pat-

dziernika. - Według _specjal-

nych wiadomości z Caxica dwu

nastu Indjan zostało zabitych, a

dwudziestu dwóch  ranionych,
podczas walki pomiędzy dwoma
współzawodnlczmql wsiami,  

RLD _ "

 

NEWYORK CZWARTEK, 28 PAŻDZIERNIKA, (THURSDAY, OCTOBER 28), 1926

POLSKAO

PRZEPOWIEDNIE REAKCJO-

 

   

„NOWY SWIAT" - CONSO-I

LIDATED OCTOBER 4-TH

1925 WITH THE „TELE-

GRAM CODZIENNY" - 18

AN OUTSTANDING POLISH

INFLUENCE IN THE TER-

RITORY IT DOMINATES,

 

    
+

Matered an Second Clase Matter, March Sist,
1924, at Naw York Post Office, Now York, X, Y. CENA 3 CENTY.

Rbsja, zobowiązała sig nie mie-
szać do sporu TABERSKIUBIEGASIE 0 SZAMPJO-NAT BILARDOWY

PHILADELPHIA,. Pa., 27października. - Po raz pierwszyw tym roku Frank Taberski,były szampjon gry bilardowejwystąpi do walki ze wszystki.mi kandydatami do szampjona-tu bilardowego. Gry odbywająsię w Dwyer's Broadway Aca-demy. Turniej bilardowy odbę-dzie się w pawilonie wystawy150-letniej rocznicy niepodległo-ści Stanów Zjednoczonych.
Król Borys nie chce się żenić
BERLIN, 27 października, -Królowi bułgarskiemu tak bar-dzo podoba się stan kawalerski,że odrzucił wszystkie planyswych ministrów ożenienia się zcórką którego z królów europejskich.Król Borys, jako [powód swej

niechęci do życia małżeńskiego
podał przywiązanie do wolności,
której się nie pragnie pozbyć dla
wygórowanych -pretensyj Ja-
kiejś księżniczki, albo braku zro
zumienta jej obowiązków.

Połowa: ludności: żydowskiej

całego świata żyje w Pol.

" se i Ukrainie

WASHINGTON, 27 paździer-
nika. - Według spisu sporzgdzo
nego przez narodowy Komitet
żydowski, ogólna liczba ludności
żydowskiej na świecie wynosi
13 miljonów z czego połowa ży-
Je w Polsce i na Ukrainie. Liczba
ludności żydowskiej zamieszka
lej na ziemiach polskich docho-
dzi do 3,300,000, zaś ukralńskich
wynos! 315,00. Liczba. ludno-
ścl żydowskiej w Stanach Zjedn.
dochodzi do 3,000,000,.zaś w bol
szewickiej Rosji 900,000, a w An
glit 300,000.
 r

 

Próby:
6 z

strajkuzł

NEW YORK, 27 października.
L dla
strajku 700 złotników w 40 za-
kładach złotniczych, który się
rozpoczął wczoraj, są prowńdzo
ne energicznie z obydwóch stron
ku zadowoleniu obydwóch stron.
Robotnicy domagają się 10 pro-
cent podwyżki 1,44 godzinnego

REDUTE _

otworzy

POLONEZ

CHOPINA

wykonany

przez orkiestrę

wojskową z 25

członków

na olbrzymiej

sali #

ZBROJOWNI

przy 14 ulicy

i 6 ave.

w" sobotę,

6-go listopada.

KONTEST

PIĘKNOŚCI

odbędzie się

 

Z. POLA

  

 

PRACY.

miki

)

ino
- 25,000 gór

angielskich miało powrócić do pracy

dnia pracy 1 czas i pół za pracę

% oraz przy}

robotników tylko za posrednic-

twem unUneEo ‘Blu‘ra Pracy.

LONDYN, 27 października, --

Wysliki przywódców angielskich

strajkujących górników -weglo-

wych, powstrzymania górników"

od powrotu do pracy i nakło-

nienia tych, którzy już powrócili

do kopalń do porzucenia pracy,

spełzły naniczem. Urzędowe o-

bliczenia wskazują, że w ostat-

nich Czasach "przeszło 200,000

górników. powróciło do pracy, a

wczoraj powróciło do pracy 700

górników.

W poniedziałek parlament za-

stanawiał się nad kwestją zakoń

czenia strajku, ale na wniosek

"jednego z posłów rządowych, u-

chwalił nie mieszać się do kwe-

stji strajkowej, pozostawiając ją

do załatwienia stronom Intere-

sowanym.

DUBLIN, 27 października. -

Skutkiem przeciągania się gtraj-

ku węglowego, zachodzi obawa,

że cena tony węgla w Irlandji

dojdzie do 40 dolarów. Wiele

fabryk zmuszonych było ogra-

niczyć, a wiele zupełnie zawiesić

produkcję z powodu braku we-  
  

Litwyz Polska

Litwa spowodowała decyzję w obćcnel
wschodniej granicy Polski

Polska zgodziła się na wyrok wydany przez
Aljantów spowodowany akcją Litwy

 

(Polska Agencja Telegraficzna)WARSZAWA, 27 października. - Polski chargedaffairs w Moskwie, Wyszyński, wręczył zeszłej sobotykomisarzowi dla spraw zagranicznych, Cziczerinowi, notęrządu polskiego, w sprawie traktatu litewsko-rosyjskiego.Rząd polski stwierdził ponownie, że w trzecim artykule"traktatu pokoju w Rydze. rosyjski rząd

:

bolszewickizrzekłsię wszystkich swych praw do terytorjum położonychna zachód od obecnej granicy polsko-rosyjskiej, określonej Nw drugim artykule polsko-rosyjskiego traktatu i oświad-czył, że gdyby to terytorjum było przedmiotem sporu po-między Polską i Litwą, to spór ten ma dotyczyć tylkoPolski i Litwy. Prawna i polityczna strona tego, terytorjumzostała rozstrzygnięta uchwałą Rady Ambasadorów z dnia15-go marca 1923 roku i decyzja ta, jak stwierdza-notapolska, spowodowana została z inicjatywy rządu litewskie»go. Rząd polski zgodził się na tę inicjatywę.Wspomniana

>

wyżej decyzja obowiązuje zarównoPolskę, jak i Litwę i rozstrzyga ostatecznie los tego tery-torjum. Wobec tego decyzja powyższa obowiązująca Polskęi Litwę, nie może być kwestjonowaną przez inną między-narodową umowę zawartą tylko z udziałem jednej z inte-resowanych stron, 5
POLSKA BIERZE UDZIAŁ W WYSTAWIE KONI
---.

-

WSTANACH ZJEDNOCZONYCH +- >
Trzech oficerów z sześciu wyborowemi końmi przybywa do«New Yorku - Jeźdźcy polscy i konie zdobyły

  

  

 

| ku.

sobie uznanie w Europie„---WARSZAWA, 27, październi-ka. - Trzech oficerów kawale-rji, którzy zdobyli nagrody namiędzynarodowej wystawie ko-ni w Europie, wyjadą do StanówZjednoczonych z Bremen pig-tego listopada na okręcie Lap-land wraz z sześciu wyborowe»mi końmi dla wzięcia udziałuw amerykańskiej wystawie ko-ni, która się odbędzie w Madi-son Square Garden w New YorWśród oficerów,: którzyprzybywają znajdują się majorToczek, kap. Królikiewicz i po-rucznik Szosland. .
Wyjazd: polskich kawalorzy- -stów do Ameryki
WARSZAWA, (pocztą). - Poszeregu sukcesach we Włoszech,

Szwajcarji, Francji 1 Anglii, u».dają się nas kawalerzyści ponowe laury, tym razem do A-meryki,
(Ciąg dalszy na str. 8.0)),

GWAŁTOWNE BURZE
ŚNIEŻNE W EUROPIE

SZTOKHODM, 27 październi-ła. - Cała Szwecja i Norwegjazostały nawiedzone gwaltowngburzą śnieżną, któta uniemożli-wiła zbiór drugiego siana i kór-tofll. Wśród hodowców renife-rów w północnej Laplandji wpółnocnej Szwecji powstała pa-nika w obawie, iż grubo war-stwy śniegu mogą pozostaći u-Biemożliwić skąpy zbiór 
AKADEMJA POLSKA KU CZCI

TOW. EUGENJUSZA V. DEBSA
Ku uczczeniu pamigci nieodfafowanego wodza ruchu

 

socjalistycznego w Ameryce, kilkakrotnego kandydata tej
partji na urząd prezydenta Stanów Zjednoczonych tow.
Eugenjusza Debsa, Komitet Okręgowy Związku Socjalistów
Polskich urządza Uroczystą "Akademię, -w piątek, dnia
29-go października w Domu Narodowym, przy19-23 St.
Marks Place w New Yorku.

Uroczystość ta powinna zapełnić po brzegi salę Domu
Narodowego. Do wykonania. programu komitet ma za-prosić tow. Kucharską i tow. H. Liwacza do wygłoszeniaprzemówień okolicznościowych, tow. H. Bauera do wy«powiedzenie deklamacji. Będzie przemawiał także ;

HOMAS *
  były pastor, lnndtydxk socjalistyczny na senatora stanowe»

New „Yorku, 
 



_ #-STRONICA NOWY ŚWIATCZWARTEK, 28 PAŻDZIERNIKA, (THURSDAY,OCTOBER 28), 1926

W Domu Zwiazkowym mieścić się powin-

na Polska Ochronka Dzienna!

DZISIAJ

28
| CZWARTEK

Październik ma 31 dni

KALENDARZYK
Szymona, Judy  

Wypadki Historyczne ©

W roku 1806 Prusacy opusz-
czają ziemię kaliską,

DOGÓRE:
Przepowiednie bluta. meteorologies›

nego w Wishingtonio głoszą:
Pochmyrno, cieplej.

 

Złóły, 198 centów amor. Like
a Bond 8% potyczki pistnej

w roku 1940 10%
Bond 6% potyczki płatnej
w roku 1950 80%

JESIENNAZABAWA
z. S. P.

Nie pierwszy i nie ostatni raz
urządzają zabawę oddziały nowo
jorskie Z. S. P. lecz w tę sobotę
na Jesiennej Zabawie jaka się od
będzie w pięknej sali Labor Tem
ple przy 242 East 84 st. pomig-
dzy 2-gą i 3-cią ave, będzie ta
Inowacja że będzie dana nagro-
da dla tego kto udowodni że slę
nie ubawił.
Wątpimy jednak aby kto mógł

„ dostać taką nagrodę bo na zaba-
wach Z. S. P. zwykle się publi-
czność bawi, swobodniej, wese-
lej i milej jak gdzieindziej i to
jest właśnie przyczyną że zaba-
wy te cieszą się tak wielkiem po-
wodzeniem a specjalnie u mło-
dzieży. Ubawić się możecie bar
dzo ekonomicznie bo bilet wstę-
pu kosztować będzie tylko 50
.c@ntów, własny bufet gdzie za
nle „przepłacać nie potrzebujecie
daje tego gwarancję. Muzyka
dobotbwa grać będzie do rana
niechaj więc nikogo żądnego
przyjemnej i godziwej rozrywki
nie zabraknie w tę sobotę na Za-
bawfé Jésienne] 7. S. PJw'Labor
Temple. 242 E. 84 st. New York.

F: P Kmmm 7jednego

BAZAR CZERW KRZYŻA
1 Pódwjemy do wiadomości" Stanow
nel PolonJL { towarzystw: w New Yor
ku'f okolicy, że juz zd Awa tygodnie,
bo" dul 300 paździamgika r. b. na
stąpi otwarcie wielkiego: bazaro, któ
ry odhywlc się będzie "przez cztery
dni. w Polskim Domu Narodowym w
Net_York'n. na dochód Polskiego

Krzyża w Polsce urządza»
ny staraniem Komitetu Pomocy dla
Pó Czerwonego Krzyża
W roku bieżącym komitet bazaru

poszczycić się może zaczną liczbą
doborowych 1 wartościowych fantów
tak że żadowolo! wymagania nawet
najwybredniejszych, przytem postarał
się o włożenie tak zajmującego pro-
gramu, zmiestanego codziennie, że
wszyscy zwiedzający bazar nadzwy.
dsaj przyjemnie spędzę to wieczory.
NA program skladać się będą

wy chóralne i solowe, tańce, mury.
ka 1 tympodobne, pora tem każdy
uczestnik będzie miał możność otrzy.
manta zupełnie za darmo wartościo-
wej nagrody, która codziennie zosta-
nie rozlosowana 1 wręczona wygry.
wającemu.

W crasfo trwania bazaru szczegóły
programu ogłaszane będą w miejsco-
wej prasie polskiej. Na razie zatem
należy pamiętać datę otwarcia baza:
ma to fest. sobota, dnia 30.0 paździer›
nika r. b.

r

kowtTEr.

 

Towarzystwo

„Kółko Przyjaciół"

( GRUPA 111 Z, P. X.

- urządza! --

WIELKI BAL

W SOBOTE

30-go Października -

* O godzinie 8-ej wieczorem

NA GÓRNEJ BALI

w Domu Narodowym

Marks PL, New York z

Rozgrywka wmosaowe]
premji za numerami

na biletach.

Doborows polska orkiestra
i wiele Innych niespodzianek,
mowić będzie program

wieczoru.

 
Przyjdźcie 1 ubawcie się!

  

|

 

   
OBRAZKI

NOWOJORSKIE

cedziennie szkioule .

wŁÓCZĘGK

Adres: „Włóczęga"

©. 6. „Nowy Świat"›

2% Union Square

itm wre

Historja wielkich -zmagań,

cierpień, zawodów, wzlotów i

upadków, opisywane w powieś»

ciach, podawanych jako pokarm

duchowy, przyprawiane przez

autorów upiększane są i po: |,

dawane |w formie  najodpo-

wiedniejszej. Najodpowiedniejszą

jest według zdania autora for-

ma, która potrafi czytelnika

przekonać, wywołać w. wyobra»

źni wizje, w które wpatrzony

był autor podczas tworzenia w-
go dziela.

Historja wielkich zmagań,
niemego ciergtenia, bolesnych
zawodów, wzlotów pełnych mąk
i tragicznych upadków, opisy:
wane w „Obrazkach" nowojor
skich czerpane są z bagien, z
prawdziwych, duszących bagien,
które każdy własnemi oczyma
oglądać może. Nie tzndno mu
wywołać wizje rzeczywistości o
którą się ociera codziennie.

+. 6

Historja pani M. L. jest ty-
powa na nasze stosunki w zauk
kach nowojorskich, Żyła przez
jakiś czas z mężem,
który po przyjściu na świat dru-
giego dziecka, zaczął pić, obi-
jał swą żonę, nie dawał na
utrzymanie i wkońcu, po otrzy-
maniu wezwania sądowego, na
skutek skargi wniesionej przez
żonę, ulotnił się w niewiado- |
mym kierunku.

Pozostała więc z dwojgiem
małych dzieci sama, tem samot-
niejsza, iż wcale nie przygóto-
wana jest do walki z życiem,
niezdolna do borykania się z te-
mi przeciwnościami, jakie tu
spotyka kobieta niemądra, bez
zawodu, bez sprytu i urody. Ale
instynkt życia jest potężnym
bodźcem, Żyć trzeba. Boryka-
In się więc jak mogła.

Poznałem jej dzieci na pierw-
szej choince przed trzema laty,
bladego chłopaka i mizerną ma-
łą dziewczynkę. Raz chorowa-
ła przez kilka tygodni, innym
razem straciła. zajęcie i będąc
bez grosza zwracała się do nas
po pomoc, której jej udzie'ali-
smy chętnie, mając zawsze na
uwadze jej dzieci. Wszak nie
jest zjawiskiem rzadkiem w ży-
ciu takiej rodziny, iż czasem
wszelkie zasoby się wyczerpują
a dłuższa choroba odrazu zwia-
stuje zbliżanie się widma gło-
du. Nawet w rodzinach lepiej
sytuowanych to zdarzyć się mo-
że i się zdarza. Od roku o nich
nie słyszałem. Widywałem ich
tylko na choinkach. -Chłopak
urósł, doskonale się uczy, uczę:
szcza do publicznej szkoły,
dziewczynka licząca obecnie dzie-
sięć lat jest wzorem grzeczne-
go, dobrze wychowanego i po-
tu'nego dziecka. Mieszkają
obecnie na poddaszu kasarni
mieszkaniowej na East Side,
bez światła i powietrza, co na
ich twarzach widoczne jest.
Towarzystwoamerykańskiedo-

wiedziało się o tej rodzinie i wy-
słało do nich pracownicę.

Badanie lekarskie: stwierdzie
ło, że duewczynka jest chora.

Syfilis!
Niewiadomo skąd i jak naba-

wiła się tej choroby, wiadomo
tylko, że analiza krwi wykaza-
ła u niej istnienie zarazków tej
choroby, Niepozostaje nic in-
nego jak oddać ją do szpitala,
chłopaka umieszczą w przytuł
ku miejskim a ją zostawią na
pastwę losu.
Matka ta jest jednak tak

przywiązana do swych dzieci, że

nie można było przekonać ją o

konieczności oddania dzieci, wo-

bec częgo towarzystwo zwróciło

sig do' mnie, abym ją do tego

nakłonił,

Po dokładnem zbadaniu wszy

stkich dokumentów i sprawo-

zdań lekarzy udałem się do jej

mieszkania z misją tak bardzo

 

Hypnora, -Autosugesja, -Telepatja

o D CZY T

Profesor Seeb'o

w Niedaisię, 31 Października, 1928

o  godanie |trzeciej-po. połudntu

w Klubie Tad.) Kościuszki
433 Nepperhan Av., Yonkers, N, Y.

„WSTĘP WOLNY,

A

wystawie
 

teście wzięły udział wyłącznie gosposie nowojorskie.

 

 

 

nożki znajdują sig poza rampą. Na ostatniej
wnościowej urządzono pokaz nóg kobiecych. W kon-

Pani Flo-
rence Nash z South Orange otrzymała pierwszą nagrodę
 

nieprzyjemną przekonania mat-

ki, iż musi rozłączyć się z dzieć-

mi... może na zawsze.

W schludnem mieszkaniu to-

nącem w mroku rozmawiałem z

Ikająca |nieszereiwg _kobietą.

Opowiadała mi o swem życiu, o

długiem paśmie cierpień i po-

święceń, o gorzkich zawodach

jakie ją spotkały na ciernistej

drodze. Na chwilę zdawało mi

się, iż wczytany w powieść ja-

kąś straciłem przytomność i ca-

ly w wyobraźni przeniesiony w

krainę złudzeń własną duszę

słyszę miast rzeczywistości.

Jakże wdzięczny byłem, gdy

naszą rozmowę przerwało wej-

(cie „małej Anny. Widziała

łzy w oczach matki i pieściła ją

czule.

Za kilka dni zabiorą ją do

szpitala.

Za kilka dni chłopaka zabie-

rze organizacja która obecnie

Opiekę nad tą rodziną roztacza

Tak kończy się rozdział pier.

wszy naszej powieści,

Co dalej będzie? Czy jest

uleczalna? Czy dowie się o tra-

gedji swego młodego życia?

Czy zrozumie, że za nieswoje po-

kutować będzie winy? Czy do

buntu złożą się jej ręce? Może

głowę schyli przed swem prze-

znaczeniem i pójdzie" samotna

drogą w życie? O

Kto wie? .

Zajrzałem głęboko woczy ma-

łej, smutnej dziewczynki, za

którą jutro zamkną się podwo-

je szpitalne. Uścisnąłem Toke

jedenastoletniego chłopca, który

jutro będzie jednym z wielu wy-

chowanków miejskiego przytuł

+ e +

Nie chcemy oczywiście, aby
się smuciły "tówarzystwa pol.
skie, aby zupełnie mpommały o
sobie, o rgdości życia i swych
własnych zadaniach.  Nię chcę
i Was zasmucać tym „Obraz
kiem." To nie pierwszy.

Może gdzieś wśród tylu tysię-
cyczytelników tej szpalty jest
ktoś kto je zbiera i składa. ma-
terjał do książki o życiu Pola-
ków w New Yorku... Mote w
sercach i umysłach tylu tysię-
cy czytelników tworzysię jasny
obraz tej strony naszego życia,
którego nie widzi się golem
okiem i nie epdziennie?-›

Dla nich „Obrazek" niniej»
szy będzie przyczynkiem, Jed-
nym więcej, głosem z: otchłani,
łączącym sig z poteimem harmo-
nijnem echem życu polskiego
na obczyźnie. ,

Na sztuczną. nogę dla pol-

skiego chłopca --

 

Ze spriedaty kwiatów na balu
| koncercie Echa przez Ligę
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KTO, CO LGDZIE?

Kontrakt na budowę dodatko-
wej linji kolei podziemnej, któ-
ra łączyć będzie Broadway z

-| plęctu dolarów 1

  
10th Ave. został już podpisany.
Konstrukcją zajęła się ta sama
firma, która budowała tune'e
pod stacją Grand Central.
Koszt wyniesie jeden miljon sto
dziewięćdziesiąt tysięcy dola
rów.

Prace zostaną rozpoczęte
wkrótce. ~

kk k

Trzyletnie - Olga Słowuta, zo-
stała zabita na miejsu m jej
matka Nellie doznała wiebezpie-
cznych obrażeń ciała, gdy sa-
mochód ciężarowy najechał je i
uderzył w chwili przechodzenia
jezdni na First Ave; i 82nd-St.
Poszwankowana została za-

brana do szpitala Flower, a cor-
ka jej do grabarni.

Ofiary automobiady mieszka-
ły w domu pn. 80 First Ave.
Nieuważny kierowca James

Mammome został aresztowany
i będzie pociągnięty do odpo-
wiedzialności sądowo-karnej.

«

Urząd szacunkowy zgodził się
na propozycję komisarza policji
MeLaughlina, aby zasiągnąć do
służby dodatkowych posteriim-
kowych wliczbie tysiąca.
W tej liczbie będzie dwudzie-

stu poruczników i czterech in-
spektorów. s
Aby utrzymać wymienionych

stróżów bezpieczeństwa publicz-
nego wyasygnowano $1,769,000.

 

 

Wesoła Nowina::

dla Młodzieży i Starszych

Oddziały Nowojorskie Z. S. P.

zapraszają Was na

JESIENNA

ZABAWĘ

W SOBOTĘ

30-50 października

w sali Labor, Temple

247 E. 84 St., New York,
pomiędzy 2 i 3 Ave.

Doborowa muzyka
WŁASNY BUFBT

Swobodna zabawą dla
wszystkich! ,

 

ety po 50 centéw

N A G R 0 D A

dla tego kto udowodni, że
się nie ubawił  

 

2 Traffic Court,

W ostatnich czasach wyszło tor
porządzenie, na mocy którego
clelom samochodów fest zakazane za-
trzymywanie maszyn w Pelham Bay
Parku po godzinie dziesiątej wieczór.
Wobec tego policjane! motoeyklowi

zwracają pilną uwagę na wszystkich
którzy przez wymientony park prze
fetdźają 1 arosztują tych jacy «woje
maszyny zatrzymają, aby przez
chwjl móc pogawędzić 16 .aweethoar
tani"
Między jedenastoma przestępcami

prawa dotyczącego regulacji ruchu
kołowego był również 1 Herbort Tim
powski, ramlestkaly pn. 448 .P, Was
shington Ave.
Aresztowany on został przez pol

cjanta Wodrzazgo.
Stawiony przed sędziego Flood w

West Formd , Court. Timpowski to-
stał skazany na grzywnę w rumie

 

go procentu

sporzy Wam dodatkowo

procentu.

czorem do godziny 8-ej.

NEW YORK C
 

Jedna-szósta częśćroczne-

| Wasze oszczędności złożone obecnie lub też .

przed godziną 4 po południu w dniu 3 listopa-

da i pozostawione w banku do dnia 1 stycznia

przyniosą procent od 1 listopada - co przy»

W ten sposób możecie zaprząc Wasze pienią-

dze do dodatkowej pracy. Pamiętajcie, że

bank jest otwarty w poniedziałki i piątki wie-

THE UNITEDSTATESSAVINGS BANK

of the Cityof New York

j MADISON AVENUE PRZY5BEJ ULICY

dodatkowo.

1/6 część rocznego

 

 

   
 to.

by w przyszłości stosował się d praw
wydanych przex policję,

Za pogwałcenie prawa.

roboczego

 

W sądzie Harlem przed sędzią Ro-
senblumem rozegrała się sprawa nie
Jakiej Anny Kowacz, lat: 22, zamiesz-
kale} pu. 335 East 96th St, ktora jest
kelnerką.
Oskarżycielem Jef był detektyw Sul. |.

liven,
Opowiedział on sędziemu, żo przy.

szediszy do restauracji, w której Ko-
waczówna pracowała, zastał #4 przy
robocie.
Była wtedy godzina 11:80 w nocy,
Ustawa robotnicza, a właściwie sta-

nowe prawo robocze zakazuje kobie
tom wykonywania jakiejkolwiek pra
Cy 0 tej. godzinie.

Sędzia Rosonblum blorąc pod uwa
#o.. to Kowaczówna została po raz
pierwszy urosztowana za pogwalcenie
wymienionego prawa skazał ją na
pięćdziesiąt dolarów grzywny,
Ponteważ nie była ona w stanie za

płacić karę odesłano ją do aresztu,
gdzie będziomusiała odsiedzieć dzie.
sięć dnt.

z

Wstępujcie do Komitetów

im. Józefa Piłsudskiego!
 

KATJA _

Błyskotliwa sztuke, która popro-
stu osłupiła nowojorską audjencję.
Wspaniale dobrany .chor, .adu
miewająco przepyszna /wystawa.

Krytycy  ontemtelt z podziwu.

o wieczór prawimum-n nena anna, bamPom:
tktor-komik dae [He «-
"ssubtainy dowelp In] 19 ot

limfa—ul-llę r jego:b h
gim CC iga,

   

 

 

i 44th St rwswrne, wm of B'way
Przedstawienia po południu w każdą
hum Tie, tow Bled, de

    

& Zarządy teatrów londyńskich
uskarżają się na nową modę gry
zienia peanuts'ów podczas przed
stawień 1 nowe skutkiem tego
wydatki na zamiatanie ' podłóg.
Anglicy nauczyli się tego od Ka
nadyjęzyków podczas _wielkiej
wojny; Kanadyjczycy - od wie-
wiórek.
 
Już można nabywał- bilety na

w'lelką Redutę Czytelników No-
wego Świata,  

Specjalista -Spraw -Kryminalnych

Polski Detektyw
BLOOM

zalstwia milalu t
evine spre

cerowe shim

katów. -śledztwa ow

 

Bloom Detective Bureau
9 Broadway, New York City
Pokój 11, róg "Lh Stra
Telefon, Stuyveran

  

 

  

Dziś wieczór:

 
|, Tańce co wieczór i w

200 cudnych gospodyń stale xa miejscu do

Waszych

 

E * 125th St., Cor. 7th Ave. ]

WIECZÓR NIESPODZIANEK

SAMOCHÓD CHRYSLER SEDAN

darmo temu, kto posiadać będzie szczęśliwy klucz

INNE NIESPODZIANKI I NAGRODY

2 - DWIE ORKIESTRY - 2

SPEED YOUNG i jego ORKIESTRA

łącznie z orkiestrą .

"THE SEXTETTE"

ROW *" w

JUTRO WIECZÓR (Piątek 29 października)

KONTEST JAZZ ORKIESTR

$100 nagrody i dwu-tygodniowy kontrakt

Wszystkie orkiestry są proszone do wzlęcia

udziału

   (a

Dziś wieczór

soboty 1 niedziele

niu

 
Usług

 

HURRAY! ZAMÓWIŁEM TELEFONICZNIE 2 BILETY NA BAL‘
TKONTEST PIĘKNOŚCI „NOWEGO ŚWIATA" -

 

Bilety dla nas...

lety ii przyjdzie in gremio.
Która kandydatka wygra?

Nie wiemy! Przyjdźcie, a zobaczycie na własne oczy. ,
Kandydatki Tow. Śpiewu „Echo" zapraszają „Echistów" na Kontest Piękności.
Kontestantki Tow. „Gwiazda Młodzieży" Gr.

całej Polonii z Jersey City,

Wiarusy Weterani z Newarku mobilizuj
Wróblewtką, Pawlikowską i Kowalską, aby
St. i 6 Ave., w New Yorku,

Czy macie już bilet?
Nie?!
Kupcie go zawczasu.

     [Przy kasię tłoczyć sięnie warto !...

w dniu 6-go listopada, br.

   

Grono przyjaciół kandydadn z chóru . „Lutnia" w Brooklynie, N Y. zamówiło bi.

Z. N. P. polecają się łaskawej pamięci

ją członków i kontestantki p-ny;
przypuścić szturm do Zbrojowni przy

     



.v

 

'AEROPLANY

Siedmdziesiąt Lat Uznania
ZROBIONE z DORBEJ WEŁ
NV MIESZANEJ z BAWEŁNĄ
Dohrre |prsuje-cProtekcja prasciw zaziępieniu1 claalych dresser).

 

Cienkie,mo io wZądajcie -o

 

Hurtowni Dostawcy

Gwarantowane, że się nie skurczą
stem aatunxow

eruuare 1. najgrubsze30 zA SZTUKĘ.naszego
"Glastonbury Knitting Co.

GLASTONBURY, conN.
Próbki otrzymacie darmo.

ROBERT REIS & Co.
New vork city

  

© %

STRONICA 3---  

 

ree

kupes.

 

l ,

 

Na pagórku cmentarnym, wznoszącym się nad Tangierem, spo-czywają śmiertelne szczątki SidiAissa, świętego patrona kraj imiasta, które ok-tawę rocznicy je»go śmierci growuuczciło -wspania»lym obchodem i

  

 

szęregiem .. cere-monij  religijnych. Wo tychgłównymi -cele»brantami są przewielebni - po-skramiacze wę Im to ówmarokański ięty -nadał moe

 

czynienia cudów z wężami i jemutylko zawdzięczają oni ten, przy-jemny stan rzeczy, w którym nie„marabuci" tańczą, jak imczą węże, ale węże tańczą, jakim zagrają „marabuci", Sidi Ais-sa udał się był bowiem pewnegorazu na pustynię, by się pogrą-żyć w modlitwie i rozmyślaniach.

Opłaty ślubne w Turcji mająbyć odtąd pobierane w urzędziecywilnym według stopnia zamo-źności pana młodego, jak dono-szą depesze ' zKonstantynopolaSumy wpływają-ce z tego źródłamają być przeznaczane na rozwój...lotnictwa w Turcji. Ludzie, ma-jący nałóg doszu. -kiwania się we wszystkiem zwią›zku logicznego, z pewnym wysił-kt@lm , umysłowym zgadują teraztę zagadkę: jak związek zacho-dzić może pomiędzy małżeń-stwem a lataniem? Nasuwająsię tu różne dość wdzięczne roz-wiązania, kojarzące się z tak zwa

 

SPIRYTYSTYCZNY GARNKOTEUK -
Medjur, sprowadzóne z Węgier do Londynu jest praw.dziwym magnesem, przyciągającym wszelkie martweprzedmioty w sferze swegódziałania - Garnki i rondleokazują: jej wyjątkowe przywiązanie - Odświeżyły sięwspomnienia" o Wesley'ach.W londyńskim TowarzystwieBadań Psychicznych uczeni spi-rytyści badają obecnie cudownąwęgierską dziewczynę, przywie›ziong: do. Londy-] nu specjalnie wtym celu. Cudo-wość tej skąd-ingd szpetnej Węgierki na tem po-lega, że garnkikuchenne i. wszel.kie wogóle statki    domowezrywają się ze swych półek i nazbity łeb ku niej lecą. Zjawiskatego rodzaju „obserwowano już idawniej iwątpliwości, że niejeden garnko-thik: w „wielu. wypadkach zasłu-„jwałby raczej na gratisową przejażdźkę do Londynu niż na prak-tykowane w stosunku

  

jej pojawieniem się!
ie ulega najmniejszej›

   

NA EKRANIE

CUDY ŚWIĘTEGO AISSY
Na grób jego pod Tangierem ściągają pokożni z całegoMarokka - On to pozwolił „marabutom"nie bać sięwęży, skorpionów i - baranków egipskichwazonie

 

1 KOBłERCÓW ŚLUBNYCH
Wschodnia fantazja wysnuła odpowiednie konsekwencje
z bajek z Tysiąca i Jednej Nocy o latającym dywanie-Opłaty ślubne w Turcji zasilą fundusz lotnictwa kra-

jowego - Każdy żeniący się Turek automatycznie
sthje- się mężem, zasłużonym... ojczyźnie ./

|

, krzywd czy przykrości, nie licząc

Ale tłum uczniów i wyznawcówszedł za nim tak daleko i długo,aż znaleźli się wszczerych pust.kach, gdzię mieszkają węże tyl-ko i skorpiony. :A gdy wyrzekaćzaczęli na głód skręcający imwnętrzności, święty Sidi Aissa- tęgi widać humorysta - po-radził im przejść na dietę wężo-wo - skorpjonowa.  Marabuci narzucili się zgrają na te żywe hotdogi i na te jadowite krewetki.Uśmiech, jaki zakwit na ustachświętego na widok tak ptomien-nej a tak naiwnej wiary w jegomądrość, zmeutralizował jad w

  

 

ZAWIADOMIENIA
Polska szkoła wieczornaw New Yorku
 

Z dniem go Nstopada r. b. rozpoczynam kurs dla dorostych w ferzyku wykładowymi polskim, Kursobejmować będzie okres ośmio mie-sięczny od /dnia 1.0 listopada 1926do dnia 30.g0 czerwca 1927 roku. Nanaukę zapisywać się mogą panie ipanowie, począwszy od lat. szesnastu1 wyżej, szczególnie tacy, którnyumię czytać i pisać po polsku. Szko-In mieścić się będzie w auditoriumpolskich Baptystów, pn. 164 SecondAve., New York City. Lekcje w powytszej szkole odbywać się będą podług następującego szematu:Poniedziałki-arytmetyka: #) erte-ry proste działania, b) ułamki rwy.c) ułamki dziesiętne, ) pote:gowanie 1 pierwiastkowanie, 6) procenty zwyczajne 1 skladane, t) sto-nki 1 proporcje, h) geometrja. pla»

 

 

 

ska:Wtorki-polskie: a) ćwiczenia orto-graficzne, b) gramatyka, c) wyplsypolskie (literatura), d) bistorja Poksia; *
Piątki--a) geogratja ziem polskich

1 geogratja powszechna, b) początko
we nauki przyrodnicze; ponadto be-
dzie wykładany język angtelski 1 bu-
chalterja,
Nauka odbywać się będzie trzy a-

zy na"tydzień, od 7 do 10 wieczorem.
UWAGA.-Jeżeli się zgłosi odpo

wiednia liczba starszych, nio umieją
cych czytać ani pisać po polsku
(snaltabetow), otworzylbym dla ta-
kich kurs osobny,

Po wszelkie bliższe informacje pro
szę się zgłęszać wprost do niżej pod.
pisanego, począwszy od 1.0 listopa-
da, od godziny 7 do 10 wieczorem, pod
adres jak powyżej.

HENRYK LIWACZ, Nauczyciel
P. S-Polska szkoła w New Yor

ku powstaje z własnej mej fntejaty.
wy, za którą wyłącznie będę odpo-
wiedzialny,

H. LIWACZ.
 

_ AugoWikgo

W budynku Christadora House, pn.
147 Avenue B rozpoczęto bezpintne
kursa języka angielskiego dla kobiet
Lekcje odbywają się cztery razy ty
kodniowo, w poniedziałki, wtorki,
 

tych pełzających tworach. 1 od-
tąd marabutom tyle szkodzi uką-
szenie węża czy skorpiona, co
zwykłym, mniej pobożnym lu-
dziom ukąszenie pchły czy koma-
ra, czy jeszcze bardziej modnych
w tym kraju baranków egip-
skich. Ale i tych ostatnich ma-
rabuci też się „wcale nie boją.
 

nem „spadaniem z obłoków" czę
sto, już - nazajutrz po ślubie.
Tu - u nas - płaci się dolara i
koniec na tem. Tam - w Tur-
cji nawet po katastrofie małżeń»
skiej każdy z chlubą może przy-
pisywać sobie choć tę zasługę,
żę zasilił fundusze awjacyjne, a
po katastrofie lotniczej, jeżeli
jest kawaleremi patrjotą, winien
spieszyć z pomocą ojczyźnie, u-
dając się, już bez odkładania te-
go na później, do biura pozwo-
leń ślubnych. patrjoty-
czne wylewają się niekiedy w
bardzo przyjemne kształty. |Za-
pały matrymonialne zyskują w
ten sposób państwową rację by:
tu. Słowem ścisły związek, za-
chodzący pomiędzy lotnictwem a
małżeństwem w Turcji współcze-
snof jest zupełnie - do rzeczy..

tłuków wydalanie ze służby. Gło-
śna rodzina Wesley'ów w An-
glji - w ciągu dwóch lat tra-
piona była nadprzyrodzonem zja
wiskiem :garnków latających * a
nawet bardziej frapującemi feno-
menami <w rodzaju pojawiania
się „duch ów". _Odwiedza»
jący _ Westley'ów .zbyt często
duch nazwiskiem „Jeffery" "był
istotą -łagodnych obyczajów,
skłonniejszą raczej do ptatania
psikusów odwiedzanym, niż do
czynienia -im _jakichkolwiek

naturalnie takich: przykrości jak
spustoszenie w kredensach i sza-

fach. kuchennych, z. których wy-

rywały się na wolność i spadały

na podłogę za sprawą „Jeffery'c-

go!! talerze, miski, półmiski ina

 

najlepsze w

NAJWIĘKSZA w świecie firma tytoniowa
wyrabia jeden gatunek papierosów-Carnel,
W ten jeden gatunek włożono wszelkie chę-

. ci zadawalania, wszelką umiejętność służe-
nia palaczom, największej w świecie organi-

« zdcji znawców tytoniu. ,
Już w pierwszym dniu, w którym Carel

wystawione zostały na sprzedaż, znalazły
one uznanie palaczy. Z każdym rokiem
nowe miljony pałaczy uznawały je za jedyne
najwyborniejsze papierosy,

Tylko nnfdoskomhzc papierosy mogły
sobie zjednać i utrzymać tyle miljonów
przyjaciół.

 
środy 1 czwartki po "południu, od go-
dziny 1 do 3.

YONKERS, N. Y.

 

Bal Weteranów!

W smutne wieczory fesienpte
Gdy wiatr wyje nternośnie
Zejdźmy się wszyscy. niezbędnio
Zabawić wesoło radośnie.

Z milym! chłopcami z Placówki
Niech że więc przyjdą panienki 1

kijedów
Gdzie weteran! będą 1 z okolie dal.

szych
Którzy ubawią nawet najospalszych.

Zapraszamy całą Polonię z Yonkers
1 okolicy na bal, który odbędzie się
dnia 30-g0 października, na sal! pod
nowym kościołem, pn. 268 Nepperhan
Ave. Yorkers, N. ¥»

Cześć!
* Za Komitet, B. K.

Z parafii narodowej

W niedzielę, dnia 31.g0 październi.
ka, o godzinie dame) rano odprawi
się msza św. w Intencji Jóreta Le-
wandowskiego, suma zaśo godzinie
jedenastej, na której wygłosi kazanie
ksiądz 8. Guzik na temat „Odrodze›
nie się narodu polskiego, tak w ofey.
fnie starej jak | na wychodźtwie wAmeryce Północnej | Południowej do-
konać się może tylko przez kościół
narodowy, który wylonił rię z ducha
polskiego n nie przez dotychczasowy-_

Pr;

JUŻTYIKO

KILKA DNI .

i tylko kilkaset biletów-

pozostało, N

Redata i Kontest

Piękności „Nowego. Świata"

i Towarzystw Polskich

6-go listopada.

Kup. bilet. dzisiaj!!

Towarzystwa, które jeszcze

biletów nie zamówiły

proszone są zwrócić się do

Administracji, s

Każdy bilet jest

numerowany!

Na balu tym spotka

się cała POLONIA, -,

Na dużej sali zbrojowni!!!

Przy muzyce wojskowej! !!

Zdjęcie kinematograficzne

wszystkich gości!!

Wręczenie nagród $500,

$250, $100!! .

Takiej zabawy jeszcze nie

było, ale będzie

6-go listopada! /

1 Wy będziecie -

jeżeli postaracie. się
    wet salaterki.
- AJo bilet, __ £    

---

 

 

Tylko papierosy, zawierajace
najwyborowsze tytonie mogly sig dostuzyé

DTail~ ; - _i. 2

W jeden WYrébf—Cameléwloiyliémy toco y #i %
papierosach
najprzedniejszego w świecie miejsca w
sprzedaży papierosów, ;
Tytonie Śźywune do ]npiemńw Camel

są najdoskonalsze i są tak umiejętnie zmie- .
szane, że nigdy się nie oprzykrzają. Po -.

- paleniu papierosów Camel nie pozostaje
nigdy papierosowy posmak.

  

Wierzymy szczerze, że w papierosach
Camel znajdziecie przyjemność, którą spra-
wić mogą tylko najdoskonalsze i najlepsze,
Prosimy porównać papierosy Camel z któ-
rymiikolwiek w sprzedaży, po jakiejbądź :
cenie,

Prosimy zapalić Camel!

R. J. REY NOLDS TO B Acco COMPANY, WINSTON-SALEM, N. C.

 
kościół włoski, y 1 narzie
cony nastym preodkom ogniem 1 mie-
czem."
Wieczorem ksiądz proboszcz -8.

Guzik wygłosi odczyt z Mustracjam! o
Atryce, o godzinie siódmej, w Y, M.
C. A, na Hudron 1 Riverdale Ste.
Ksiądz proboszcz z komitotem za.,

prasza wszystkich rodaków postępo-
wych, wolnych obywateli na nabożeń»
stwa ranne | na odczyt bardzo intere:
sujący 1 pouczający,

KOMITET z PROBOSZCJEM.

NEW BEDFORD, MASS,

Polska Robotnicza Kasa

Chorych, oddział 81
 

W New Bedford, Mass. odbędą się
dwa wielkie wiece, na których będzie
przemawiał wiceprezes Głównego Za-
rządu Franciszek Grzymski. _Wieco
Odbędą się dnia 750 listopada t. b.
Jeden wiec odbędzie sig w sall Kit-
bu Polskiego, pn. 56 Holly St, po
Mironie północnej, drugi taki sam od.
będzie się w sall Orpheum, prey So.
Wator Bt. nad tostrem,
Oddział Nr. 81 Polskiej Robotniczej

 
Nastran
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x B_Arrscz

Park Avenue 1 120th Street |
   

Kasy Chorych uprasza wszystkich
robotników i robotnice o Herme prey-
bycie na wiec 1 wysłuchanie co nam
mówcy powiedz o polskiej organ!
zacji ubezpieczeniowej,

Dalsze szczegóły tyczące się wie-
cow będą podano w

Cześć!
A. MITZAN, Organizator
Oddziału Nr. 81 P. R. K. Ch.
 

' BAYONNE

Polska Rada Szkolna w Bayonne
ogłasza, to Iekcje języka polskiego od:
bywaly się w Szkole Publicznej Nr,
7 przy Andrew St, w poniedziałki i
czwartki, od godziny 3:30 do 5 po
południu. _Zapisy dzieci do szkoły

Beż Pośpiechu

goniec śniadanie _-

terazw 3

| do 5much

 

   
IW, wirzcle, 1t diatego, to się
wam rano śpieszy, musiele wy-

rzec się gorącego 1 poływnego śnia-
dania. Quick Quakor gotuje się szyb-
clef niż zwyczajny toast.
Ornacta to najbardziej smaczne

elepie śniadanie, box zamioszania i
pośpiechu.
Jost doskonale zró o

cję x protetky, os 1 Tk
tamines - z dodaniem właściwych
części owsa, co czyni zbędnem uży-
wanto środków przeczyszczających,
Aratdego dnia dla was | dla waszych,
Czyś to, co czym ltysięce ludzi,

Zaczynaj każdy dzień x Quick
Quaker.

QuickQuaker 
 

nabyć Nowego Świata na
niedzielę.

"zamówić Nowy Świat przy

Tą drogą zapewnicie

porze.

 

 

Dochodzą nas zażalenia, że Czytelnicynie mogą

Tym, którzy napotykają te trudności radzimy

DOCZYTELNIKÓW -

|

|
|

prosić właściciela o zatrzymanie dla nich numeru.

ubiegania się o nie na kilku kioskach

 «==

        

       

   
   
   

 

standach, zwłaszcza w

najbliższym kiosku i po-

sobie pisma bez trudu I

 odbywają się w. tym.czasio w szkole,
a w Inne dal u kiezownika szkoły J.
Radockiego, po. 37 E. 2ist Street.

Dziewczynka zyskała

7 funtów na wadze

po 9 latach kalectwa

POROST WŁOSÓWNA-
- ŁSYCH GLOWACH

Nie jestdoświaa
 to -jużcenter u

   

    

 

 Jeżeli: przyjemiemy was na teczenie, owarantugJemy -wyrośnięciewłosów a ymaI gruwlt. Nie: masie
To właśnie sprawiiyte MeCoy's Cod ASATANELiver OH Compound Tablets din dziew.

NEqzynia  Sabolei1 czynia to mame dla

|

1 Wyze:dzloniatek tysięcy chudych. osablonych
zniechęconych do zycie fudzi w cals) zAmeryce

4 I t

wertw. t sony my
męczenie «kary
na głowie, osuwa. |

 

 

To, piewiki pokryte cukrem przyjemne
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|| ( Iun Iow przyjmowaniu powinny być dwwany | wTNNis tion Zadanie wierówke-Hendon Ponest noo. sente 2000 M 32 wokmym 1 dellkataym dalecto Pudelko ze.
"*pigulek komstuje tylko. Sto

© Alopocia Areataw każdej aptece.
Przeczytajcie ten ‘Wa’fi'itfmf'lin, macie ||fatecko, które

nie potrzebuje zdrowia 1 ay"
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Rrésctytalcle co mow! George Co.nale Który był przez MadamInt.
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„Dzięki systemowi Kriaży ms"a powy:
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nie oryginalnych 1 prajedniwych 1 Jereli
zo tzzodzienta dniach leczenia nie okażą
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ZOŁOŚCIE siĘ Posę zkoieczne, możecie otrzymać wasz

|||

BADANIE i

-

PomADĘ

-

pieniądze z powroten Podany:11 stano do 8, wieczór, -(og) Prywatne male na przyjęcie pak:-_-

  
The KRIDOS |Bole z Powo-

Założony 1918du Przypadło-
  

Thomas. A. Krigon, fares,ś Pęcherza

-||

AinouejeTy r t89710

-||

HSF Wintnas,ringesna Jest gotowy dowieść tego „każdemu.Santal M 1578 B'way, cor. 47 St., Nv, Cityes
Pokój 311-15-18. 17

| Zagrzysiętone Ilety od osób, którę
wytecscne 1 foto:

yohie pored 1 po likee
| zabiegach
| motemy je

     

  

 

 

 

MTeleton, Orehara 1667

Jedyny Polski Sklep Męskich, Chłopięcych
mony po NaBYCta

PASTECZNIK & SHEREMETA, Inc.
Clothing Store Mens, Young Mens'-and Boys ?iis avenue A. Between Tth & 8th Streets NEW york, N. v,

NIE TAK DOBRZE DZISIAJ
Jak czesto atyszy sig

t
o

od Tudzi wj- . cJonuly normalnie, w zatem nie wyswdwu» jak uosobiśnie zdro dzielają dostatecznie trucizny z elaża,jednak to niedające się okr Potrzebują one pomocy. Pijeie dużo
wody i sprébujcie Gold Meda) haarlem

¢
przeczucie, fo coh jest fle, mote bys
zwiastunem prawdziwego niebezpie-

.

oil capsules (oryginaine i prawdziwej.

Ubrań i Palt

 
 

  

 

  

czeństwa. Czując się edna | ta sama podetak, nie: zaniedbujcie nieta moczopędna odw. roku 1606. W trzechW większej ilości
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Sprawa oszczednosci wychodé-

- twa lokowanych w Polsce

Wiadomość, którą podajemy na pierw-

szej stronicy niniejszego wydania „Nowego

Świata", nadesłana przez przedstawiciela na-

szego pisma w Warszawie, donosi, że kwestja

załatwienia sprawy wkładów wychodźczych w

instytycjach rządowych Rzeczypospolitej, znaj

duje się nareszcie na drodze do zakończenia.

W swoim czasie, konsulaty nasze w Sta-

nach Zjednoczonych rozeslaly do prasy komu-

poważnie przyczyni się do odbudowania ufno-

ści Polaków amerykańskich do swej Macierzy»

Polski.

wb.

BOMBA W CITY HALL

W sali sądowej, mieszczącej się w Ratu-

szu nowojorskim, urzędnik znalazł bombę na

parapecie okna, w której ilość materjału wy-

fBuchowego według ekspertów wystarczyłaby

-do zburzenia nietylko samego Ratusza, ale i

okolicznych budynków. Po chwilowym po-

płochu, bombę zabrała policja i oddała labora-

torjum do zbadania.

W międzyczasie rozpoczęto poszukiwa-

nia za osobą, czy też grupą osób, która bombę

sfabrykowała i podłożyła, omal że nie sprowa-

dzając straszliwej katastrofy. Wypadek przed

wczorajszy przypomina nam katastrofę na

Well Street z przed sześciu laty.

„Szesnastego września 1920 roku, naprze-

ciwko banku Morgana, w centrum finanserji

nowojorskiej, wybuchł mały wóz, wieziony

przez jednego konia. W jednym momencie

naokoło zatrzęsły się budynki, wyleciały okna

i drzwi, a na ziemi leżały setki osób rannych i

zabitych.

Władze śledcze niewiele znalazły na miej

scu, coby mogło im ułatwić odnalezienie spra-

wcy, czy sprawców wybuchu. Z wozu i ko-

nia pozostały jedynie drobne szczątki.

Poszukiwania na olbrzymią skalę, nietyl-

ko w Apieryce, ale na całym świecie, nie da-

ly żadnego wyniku. Wiele razy ogłaszano o

znalezieniu sprawców zamachu, który koszto-

wał oprócz strat materjalnych 37 zabitych i

200 rannych. Przypuszczenia były rozmaite,

ale nigdy nie potwierdzone. Sensacją było o-

 nikat, zapowiadający obliczanie wkładów ame

rykańskich w P. K. K. P. Obliczanie to, opar-

te było na ustawie Sejmowej, która ustaliła,

że depozytarjusze amerykańscy, którzy oszczę

dności swoje posyłali w dolarach i za pośred-

nictwem placówek urzędowych polskich do P.

K. K. P. i P. K. O. mają otrzymać 80 procent

śwoich wkładów.

Wprowadzenie w życie ustawy Sejmo-

wej było raz po raz hamowane najrozmaitsze

mi przeszkodami. Rząd Grabskiego był prze-

ciwny | zwrotowi pieniędzy Polakom amery-

kańskim. Rząd Skrzyńskiego, nie miał po-

prostu czasu na zajmowanie się tego rodzaju

sprawami, zajęty wewnętrznemi tarciami i u- |

trzymaniem się na powierzchni wśród po-

wszechnego chaosu w Polsce. .

Nastąpił Przewrót Majowy i znowu zwlo,

Rząd Bartla, ożywiony zresztą najlepsze-
e

    

mi éhqcinmi dla wychodétwa, musial najpierw
doprowadzić do porządku całą maszynę pań-
_stwówą i nie mógł wglądnąć w sprawy ważne

tutaj, lecz drugorzędne wobec sytuacji
w kraju.

Ale sprawa układów ma swoich orędo-
wników. Ci posłowie, którzy ustawę uchwa-

źlali, czują się moralnie zobowiązani do pilno-
;wania, ażeby została ona wykonana. Bezpo-
średnio zaś w interesie depozytarjuszy amery-
kańskich, dokoła sprawy zabiegał „Nowy
Świat", i przedstawiciel nasz dr. J. Vorzimer,
„stale pozostaje w kontakcie z czynnikami, od
których zależą losy wkładów wychodźtwa.

Staliśmy zawsze na stanowisku, że usta-
wa 80-cio procentowa jest nielogiczna i niesłu-
szna. Albo uznaje się, że żądanie zwrotu
wkładów jest niesprawiedliwe i odrzuca się go,
albo uznając słuszność pretensji, przyznaje się
zwrot depozytów w całości.

Przed trzema miesiącami podaliśmy wia-
"domość, że rząd polski również stoi na stano-
wisku wypłacenia Polakom amerykański
©F00 procent wkładów w P. K: O. Lecz dopie-
ro teraz mamy konkretne potwierdzenie tego
faktu. Dodatkowa ustawa rządowa jest goto-
›wa i znajduje się w Radzie prawniczej (nieda-
"Wno stworzonej) do rozpatrzenia. Gdy for-
malności te będą załatwione; cała ustawa bę-
dzie ogłoszona jako DEKRET PREZYDEN-
TA. -

Wiadomość niewątpliwie spotka. sięZ
"dością na wychodźtwie. Tymbardziej, że spo-
sób uproszczony, zastosowany do ułatwicnęa
kwestji wkładów, przetnie wreszcie włóczenie

jej po Sejmach i Senatach licho wie jak długo

3:będzie gwarancją @aspokojenia słusznych żą-

dań wychodétwa. ,
:* Deporytarjusze więc amerykańscy, któ-

rzy przesyłali swe pieniądze do P K. 0. mo-
„gą teraz być pewni, że w najbliższym czasie
całkowite ich pretensje będą przez rząd polski
uznane. Jednocześnie, rząd będzie się st'nxał
wywrzeć nacisk mabańki prywatne, hów po-

w przesyłki ieniężnych, ażeby

zło o ile móżności zostało naprawione. *
~ Tutaj jednak, należy przyjąć pod uwagę,

że akcja rządu może być jedynie pośrednia.

Banki prywatne bronione rozmaitemi prawaz
mi mogą tylko dobrowolnie zgodzić się na

zwrot depozytów amerykańskich, tak przyriaj-

mniej twierdzą prawnicy. Lecz przy dobrej

woli lu, sądzimy, że coś da się w tym kie-

u Zrobić. Dobra wola zaś obecnego rządu

1 zeczypospolitej,. okszywana ,w.. najtozmait-

ych.spr Mchodzi o wychodźtwo,

1h

   

   

  

świadczenie aresztowanego w Warszawie by-
łego agenta Burns'a Lindego, który twierdził

| że zna sprawców zamachu. Ale okazało się,
iż Linde użył wybiegu ażeby dostać się do A-
meryki i uwolnić od sądów polskich ścigają-
cych go za inne kryminalne przestępstwa.

Ostatecznie, wybuch w roku 1920 pa
Wall Street, znajduje się na liście spraw nie-
rozwiązanych.

Czy bomba podłożona w Ratuszu ma jee
kikolwiek związek z zamachem przed sześciu
laty? Czy oba wypadki są dziełem manja-
ków, czy też jak niektórzy usilnie zapewniają
są czynem terorystów? Teror jednak zawsze
ma jakiś cel. A jaki cel mógłby mieć czło-
wiek ze zdrowym umysłem zabijając i raniąc
setki niewinnych osób, siejąc śmierć i znisz
czenie?

* » »
NOTA RZĄDU POLSKIEGO W SPRAWIE
LITEWSKO-ROSYJSKIEGO TRAKTATU

Minister spraw zagranicznych Rzeczypo~
spolitej polskiej p. Zaleski wysłał notę do So-
wietów w sprawie litewsko - rosyjskiego trak-
tatu, w którym Moskwa popiera pretensje Li-
twinów do Wilna: u

Nota jest, wbrew przewidywaniom alar-
mistów, bardzo umiarkowana. Minister Za-
leski zwraca uwagę, że istnieje traktat ryski i
decyzje ambasadorów, które kwestję przyna-
leżności Wilna ostatecznie przesądziły i żadne
nowe umowy faktu tego nie zmienią. P. Za-
leski jednocześnie zaznacza, że traktat uważa
za akt mający charakter jedynie prowokacyj-

stojąc na stanowisku bezwzględnie pokoje-

Notę należy tłumaczyć w ten sposób:
' Polska ignoruje traktat litewsko - sowiec-

ki. W żadnym razie nie da najmniejszego po-
wodu do poważniejszego -konfliktu, którego
pragnie widocznie spółka kowieńsk
skiewska. -*

Niech Litwini sprobują jednak po A po-

- mo-

cą zaatakować Polskę,
Niech sami sprowokują wojnę.
Rząd polski wie doskonale, że Litwa tego

nie zrobi, a bolszewicy popierając ją na papie-
rze, nie poprą jej czynnie.

,, Z tych właśnie powodów, jak można sa-
dzić, minister Zaleski zajął stanowiska" spokoj-
ne i umiarkowane.

I według nas madrei słuszne.
wo- w 7»

KORUPCJAW INDJACH
Pisma zagraniczne donoszą, że w Indjach

wniono wielką aferę korupcyjną, która może oddzia
łać na stosunki polityczne tego kraju. Idzie tu prze-
dewszystkiem o aferę'budowlaną, t. zw. „Back-Bay
Project'? Jest to projekt osuszenia bagien na prze-
strzeni 2 mil. kwadr. angielskich w pobliżu Bomba-
ju. Od wykonania tego projektu spodziewał się rząd
wielkich"korzyści gospodarczych dla miasta:

-

Po-
a kreśli koszta tej melj cji na 2,700,

000 fun. szt. Ale w toku.robót powstały nieprzewi-
dziane trudności tak, iż koszta wykończenia: pod-
skoczyły aż do 8 i pół milj. W celu wyświetlenia
tego „błędu" kalkulacyjnego wyłoniono komisję, w
której skład wszedł też znany przywódca hindus.
kiej partji narodowej Swajaristów-Nariman. -Na-
rimań „oświadczył publicznie,: że olbrzymia różni»
ca w kosztorysie jest wynikiem niesłychanej korup-
cji i przekupstw, jakich dopuszczono się przy roz-
dawaniy koncesji. Zmarnowano tą drogą około 6
miljonów funtów. Wobec tych oskarżeń kierow-
nictwo fobót zwióciło się' do rządu o: pozwolenie

 

   
robieniadochodzenia sądowego.

  

ny. Polska jednak nie da się sprowokować,

wiedzieć B i licząc na pomoc Sowietów, zech. |

 

 

__ MAŁE RZECZY

Biskup angielski w Ltverpoo-
lu przyszedł niedawno do wnlo-
sku, że straszenie ludzi piekłem
jest grubym anachronizmem nie
licującym z nowszemi prądami
myśli religijnej i że smolne na-
sladowki 1 siarczane prysznice
nie odstraszają już nikogo w gra
nicach cywilizowanego świata
od grzechów I nie zachęcają -do
ściślejszego przestrzegania przy
kazań Bożych | kościelnych. An-
kieta zaadresowana z tego powo
du do wielu wybitnych osób, za-
równo świeckich jak  duchow-
nych, zarówno uczonych jak na-
wet i sportamenów, przyniosła
negatywne przeważnie odpowie-
dzi na pytanie! czy jest piekło?
Naturalnie miarodajnemi w tym
względzie mogłyby być tylko od
powiedzi duchów na seansach
spirytystycznych, ale „w braku
laku dobry ' opłatek", jak po-
wiada przysłowie. -
Otół z tych ankietowych -o-

płatków wynika, że piekło nie
da się pogodzić ani z Pismem
Świętem ani z rozumem, jak
twierdzi biskup Manning, że
wiara w plekło należy do dziwo-
lągów myślowych, przeciwnych
zdrowemu rozsądkowi, jak twier
dzi Str Oliver Lodge, że dość ma
człowiek (grający w tenisa)
piekielnych chwil na ziemi, by
miał jeszcze wierzyć w wieczne
udręczenia na tamtym świecie,
jak twierdzi sama Susanne Len-
glen, piekielnie dobrze odbijają-
ca rakietą piłki tenisowe na tym
świecie, ,

Cacao
Maly John Stevenson z Vine-

land, N. J. raz w rok w dniu uro-
dzin otrzymywać hędzie listy od ;
of¢a, ktéry zmarł rok temu w
szpitalu po ciężkiej operacji, ale
przed operacją streścił w kilkuna
stu listach do syna swe dogwlad-
czenia życiowe i polecił wyko-
nawcom testamentu raz w rok
wysyłać kolejio Ist za listem
pod adresem jedynaka, Pierwszy
list otrzyma mały John po doj-
ściu do pełnoletności,

606 6
„Matka floods", która" przy-

niośła prerw@zą wiadomość o

znalezieniu bogatych pokładów

złota na Alasce | za pobytu tam

Sama zaoszczędziła na czarną

godzinę 56 tysięcy dolarów, żyje

obecnie z prania bielizny w Col-
ton, Cal., choć już siedem krzy»
żyków ma na karku. "

+ 6 «

Dno Atlantyku wznosi sig zwol
na w górę. - Uczeni francuscy

przepowiadajg, że cały archipe-
lag małych wysp utworzy z cza-
sem most pomiędzy Ameryką 1
Europą. W pobliżu Bordeaux

miejsca, oznaczone na maple,

Jako mające 3000 metrów głębo-

kości, stały się mieliznami nie-

bezpieczniemi dla żeglugi, Natu-

ralnie, nie wszędzie odbywa się

ten proces w tak przyspleszo-

nem temple. Długo jeszcze mo-

84 spać spokojnie dyplomaci,

którym zależy na wspaniałej izo

lacji Ameryki od spraw europej-

skich, ale siły :podwodne i pod-

ziemne /pracują wolna nad

zjednoczepiexg świata,

 

Pewien aptekarz w Birming-
ham dał przez omyłkę preygod-
nemu klientowi zamiast salicy-
lu, strychniny. Spostrzgł swój
błąd, gdy klient wyszedł już ze
sklepu i nawet, wyjechał z Bir.
minghamu. Zaalarmował stacje
radjowe, ta zrobiła momental-
nie odpowiedni broadcasting i
ów przejezdny jegomość dowie-
dział się z rozmów w wagonie o
grotgcem |mu _niebezpieczeń-
stwie przed zażyciem strychni-
ny, zamiast salicylu,

606 +

W ciągu zeszłego roku 19,000
Osób poniosło śmierć i 52,000
ciężkie obrażenia podczas prze-
jeżdżania torów kolejowych w
samochodach, "

kok +
Wprzeszłym miesiącu prze-

mysł Stanów Zjednoczonych po-
bił rekord wytwórczości, Jeżeli
liczbę 100 uznać za normę, to
ogólna produkcja w tym miesią
cu dałaby się wyrazić w lczbie
136, produkcja zaś samocho-
dów - w liczbie 263, Nie prze-
szkadza to przemysłowcom na-
rzekać na ciężkie czasy,

W Lincoln, Neb., generał Per
shing, wódz naczelny amerykań
skich sił zbrojnych podczas woje
ny światowe; odwiedził Dawes'a
- obecnego wice-prezydenta
Stanów Zjednoczonych, Przy
obiedzie rozmowa zeszła na da-
Wne czasy | na dawne... fraki,
które obaj musieli wypożyczyć
u krawców w dniu ślubu, nie mo
BQC jeszcze pozwolić sobie na
większe wydatki, związane z na
byciem fraka na własność,

W Irlandji miała się pojawić w
tajnej sprzedaży prawdziwa a-
merykańska księżycówka. Więk
szy jej zapas znalęzlono u jakie-
06 szynkarza, który twierdzi,
że wyłowił z morza tę beczulke
wyjątkowo mocnej wódki. Ir.
landezykom też widocznie powie

 dzieć można: „cudze chwalicie,
swego nie znacie - sami nie |
wiecie co posiadacie,"

Ale widać wszędzie są ama-

 
torzy kwaśnych ]uŚłek.

Wład. Zieliński

MIESZKANIE

FELJETON WARSZAWSKI
D

Kuzyni, którym Maciupscy sie-
dzieli już od roku na karku, za-
częli coraz to silniej dawać do
zrozumienia, że gościnność sta-
ropolska ma też swoje granice,
pokój zaś, odnajęty komuś obce-
mu mógłby procentować lepiej,
bo przecież krewniaków obdzie›
raz ze skóry nie wypada,

Zaczęli więc oboje, każde na
własną rękę, zabiegać o wyszu-
kanie mieszkania.

Maciupska, jako osoba |prak-
tyczniejsza, była zdania że trze-
ba przedewszystkiem unikać po-
średniotwa, które pociągnęłoby
za sobą spory. wydatek, „pozba-
wiony zresztą najmniejszego sen
su.
Przepytywała więc znajomych,

słudjowała ogłoszenia w „Kurje-
rze", nawet zabaczała tu i owdzie
dozorców, ale wszystkie te zabię-
gi nie dały rezultatu.
Maciupski szedł inną drogą, ró-

wnież nie pozbawioną praktycze
ności. °
Zapisywał się w przeróżnych

kantorach, wnosił tak zwane wpi
sowe, za któro miał prawo zgła-
sjasię codzień, otrzymywac. kil
ka adresów, przedeptać mnóstwo
pięter i ostatecznie przyjść do
wniósku, że proponowane wiesz»
kania są do niczego. '
Nie zrażał się jednak niepowo-

dzeniem, jeno. wytrwale powta-
rzał całą manipulację poszukiwa
nia, dopóki pewnego dnianie
stwierdził z żalem, iż władze za-
wiesiły działalność niektórych
kantorów, jako niezupełnie zgo-
dne z prawem.
Wtedy ogarnęła go desperacja,

która mogła doprowadzić do po-
niejszy sdyby

los nie postawił Maciupskienia na
drodze p. Juljana, który choć tam
nigdzie nie mieszkał i nie był mel
dowany, każdą chwilę wolną od
wysiadywania w cuklerni poświę
cał na stręczenie bliźnim miesz-
"Wan za niewielką prowizję.

Ten sypnął wnet jak z rękawa
mnóstwo adresów i Maciupski w
ciągu kilku dni, zdecydował się
na wybór, uprzednio jednak mu-
siał zasięgnąć opinji żony, jako
instancji. ostatecznej. :-.

Maciupskiej wszystko się po-
dobało, prócz ceny, ;
- Stanowczo za drogo! - za-

wołała. -- Ja'bym temu właści-
cielowi zagroziła skargą o lich-_
wę. Posiedziałby z pół roku! .„

- Możeby i posiedział - od-
part maz. - Ale, widzisz, moja

, duszko, ja staram się o miesz
kanie dla siebie, a nie dla niego.
Ten argument przekonał Ma-

ciupską i mieszkanie zostało ku-
pione,
  
 
SZKOŁA  AUTOMOBILOWA
Praktyczne kurek wyuorenia się #8
siofera, mechanika, Wyklady w je:

i przes snae
nego polskiego nauczyciela L. TYCH
NIEWICZA. Gwarantujemy otrzyma.
nie Ncencji.: N. V. Automablie School
*-zna Av., rda 14th St., New York,

n
>... FUTRA

oraz sprzedaję gotowe
Przeróbki [reparacje takowych,
przyjmuje Fanów kośnierska

 

 

 

SZYJĘ
a

1298 LEXINGTON ave.
pomiędzy 87 i 88 Sta.

Telefon: Lenox -/
     u  
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We wszystkich ciałach usta-

wodawczych Stanów Zjednoczo-

nych zasiadają zaledwie 182 ko-

biety. Stan Cnnnectlcm} szczyci
się największą lczbą prawodaw
czyń, ma ich bowiem aż 17.

e je e

Tloéé opadów na cafym glo-
bie ziemskim równa się 16 mi-
Ijonom ton na sekundę.

+ 6 »

Pewien nurek  przemaszero-
wał po dnie Elizabeth River z
Portsmouth do Norfolk w Vir-
ginji, robiąc milę drogi w ciągu
pięćdziesięciu minut.

+ 6 6

nową w pewnym
sklepie w Birmingham: Wypalo-
nego
starczyło na wszystkie przerób» /
ki w tym lokalu, oddawna już
nie odświeżanym. ,

tąd. obsługiwać stale „pogotowie
ratuńkowe"
dobrze zaopatrzonego w środki
opatrunkowe i lecznicze i w od-
powiedni personal lekarski.

w postaci statku

Stara podłoga zapłaciła za
Jubilerskim

ze starych desek złota

-

 

' P ; 4 w. ziw .. . 4A
Pewna dobra gospodyni w O- ,, chg:?.kJŚŻĘŻŁxeSŻ'OśźkL-RZZŻZŻ

regonie poprzysięgła zemstę Zjednoczonych upadł.
grzechotnikom za szkody wy- . se 0%
rządzone w jej Indyczych th- a, os, r Passale, N. J.-Ofciec
dach i w ciągu roku zastrzeliła |Marszałka Pilsudskiego był Polakiem,
z karabinu 44 jadowitych ama *
torów indyczego mięsa. „A Czytelnikowi Nowego 6wiata.-Jest«*.. to' sprawa osobista. Może Pan udad

się do adwokata. śmiemy jednak w-
Lade mających przeszło 65 ins w skutemość yo’wtntnllnl‘!lat jest w Stanach ZJednocz0- wszezętej akcji rozwodowej. w

nych, okrągło licząc, 5,500,000. «
Co szósty z nich żyje z dobro- Czytelnik z New Yorku.-Pan Lew»
czynności publicznej. kowicz mieszka w Adirondacks, Ad» i

Całowanie jest uważane w Ja-
ponji za rzecz nie tylko obrzy-
dliwą ale i wysoce niemoralną.
Wydatki cenzury rządowej na
wycinanie z filmów importowa-
nych tych drastycznych momen
tów wynoszą 125 tyslęcy dola-
rów rocznie. 1. \

Znany fizjolog, prof. H. J.
Fleure, twierdzi, że łysi ludzie
przeciętnie rzeczy blorge są
znacznie inteligentniejsi od tych,
którym natura "nie poskap'li
gęstego uwłosienia. Porost wło-
sów ma pochłaniać dużo ener-
gll biologicznej.. .

Rabunek klejnotów -koron-

nych z królewskiego skąrbża w

Siamie wywołał wśród ludności

przykre zdziwienie.  Wierzono

tam bowiem święcie, że duchy

zmarłych władców w Bangkoku

pilnie czuwają nad tym skarb-

cem i że nie uszedłby stamtąd

cało śmiałek, któryby się powa-

żył wkroczyć pod te sklepienia.

Ta wiara powszechna bardzo

ułatwiła zadanie jakiemuś „mię

dzynarodowemu" włamywaczo-

wi, wolnemu od tych przesą-

dów.
«

Niedostępne od strony: lądu,

dzikie wybrzeża Alaski. ma- od-

 

ros Lawkowtcz, 26 Lake George
Avenue, Ticonderoga, N. Y,

Czytelnik z Jersey Clty, N. 1--
Przepisy emigracyjne zamykają grae
nicę Stanów Zjednoczonych dla analfa-
betów. Znajomość języka angielskie
go nie fest wymagana ani w mowie
anl w plémie.
tad i pisać w języku ojczystym. O flo

» fona Pana fest analfabetks radtillby-
śmy jej nauczyć się czytać 1 pisać po
polsku, ©

Wystarczy umieć czy.

Cacao

Antoni Makowski z Englewood,
N. J.-Listy'naloty adresowad do. Wy-
działu Wojskowego, Nowy świat, 24
Union Square, New York Clt.

M. 8. M. z Brooklyn, N. Y.~Spro-
wadzić brata Pant nie mote.

+ 6 6
Pami A/ 0. z New YorkuProfesor
Las, 207 Rast 14th Street, New York
City, godziny od 2 do 5 po po-
fudnty i od 6'do 8 wieczór,

 

  
   

. Osobylście. przez.nas prowa-

WYCIECZKA NA

BOŻE NARODZENIE
| Odwiedźcie Wasz stary kraj, po-|
Idróżując na najszybszych i naj» |

większych" okrętach ° |
HOMERIC, 27-go Listopada.
OLYMPIC, * 4-go Grudnia |

| PENNLAND, 4-20 Grudnia
!MAJESTIC, -4-go Grudnia -
| (kolosalna "wszechówintowe okręty)
| -Wszystkie prywatne kablny
| -zamknięte na,2, 4, 6 osób

0 aren sity zwróście się do
ogenejt›okrętowe, lub do

| WHITE STAR AND .

| RED STAR LINES
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PRZESYEKINA CWIAZDKE

DOLARY, AMERYKANSKIE _

 

   

WYPŁACANE W POLSCE w

przy następujących opłatach: - ,

$ -5- ....... $ .5.60 . $ 102.25
-$ $ 10.55 $ 204.25

1 ppze samo coll$i
$ 50.- .$) 5120 ie severs

Tolegraficznie '$2.00 ›dodatkowo do powyższych opłat

Wysyłamy pieniądze do Polski od 26 lat z pełną,. gwarancją.
" « vi aso ' ours

EMIL "KISS, sanke

4-th AVENUE, .D » prey9

, „BILETY: OKRĘTOWE - WKŁADY ->>. ;

uliży - „. „NEW: YORK

 
 

Depozyty złożone w dniu

pada otrzymają procent

 

|_ Beosówny at 361566 .

  

  

   

 

cie, ale oszczędzajcie - |

Otwarte w poniedziałki do 7 wieczorem

GREENWICH SAVINGS Banx

  

  

   

 

Oszczędzajcie

na cokolwiek chce-

  

lub przed 4 listo-

od I-go listopada
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(Ciąg dalszy)
- Syn tego niemieckiego muzykanta,

biały jak ogryzione koźle i z włosami jak mar
chew i to ma być mój wnuk! Wolę już be-
bny Celadonia.

I, aby lepiej uwydatnić swoją niechęć,
szedł do zagrody nadzorcy i rozdawał pomię-
dzy dzieciarnię całe garście pesów, .
"". Po siedmiu latach małżeństwa zona De-
snoyerta poczuła, że zostanie matką. Siostra
jej miała już troje dzieci. Ale co one znaczy
ły dla Madariagi w porównaniu z tem, które
się miało narodzić?
- Będzie chłopak - oświadczył stańo-

wero - bo ja tak chcę. Będzie się nazywał
Julek i życzę sobie, żeby był podobny do mo-
jej biednej nieboszczki.

Od śmierci. żony, której już nie nazywał
„Chinką", odczuwał coś w rodzaju poémiert-
nej miłości dla tej biednej kobiety, której tyle
nadokuczał za jej zawsze bojaźliwego i mil-
czącego życia. „Moja biedna nieboszczka"
wiła się co chwila na ustach starego hodowcy
z uporczywością wyrzu. sumienia,

- Życzenia jego ziściły się, Luiza dała ży»
cie chłopcu, który otrzymał imię Juljanai, acz-
kolwiek nie przypominał babki jeszcze nie
ukszta/towanemi rysami, miał czarne oczy i
cerę bladego bruneta. Chwała Bogu!... To był
wnuk!

I ze wspaniałością uradowania pozwolił,
by Niemiec przestąpił próg jego domu i wziął
udział w uroczystości chrztu.

Gdy Julek Desnoyers miał trzy lata, dzia
dek obwoził go konno do wszystkichposiadło-
ści, trzymając go przed sobą na siodle. Jef
dził z ranczy do ranczy, by go pokazać mie-
dzianej ludności jak wiekowy monarcha przed
stawiający swego dziedzica. Później, gdy
wnuczek umiał już mówić płynnie, gawędził
# nim godzinami całemi w cieniu eukaliptu-
sów: Zaczęło się też objawiać u starego pe-
wne zniedołężnienie umysłowe. Aczkolwiek
nie bredził od rzeczy, ale jego zadzierzystość
przybierała dziecinny "charakter. Nawet w
przystępach największej czułości starał się za-
wsze dokuczyć swemu otoczeniu.

- Pójdź tu, fełszywy prorokul - mé-
wil do wnuka. - Ty jesteś gabacho.

Julek przeczył, jak gdyby miu ubliżono.
Matka go nauczyła, że-był Argentyńczykiem,
a ojciec kazał dodawać „Hiszpąńskim" dla
przypodobania się dziądkowi.

-- Dobrze; więć skoro nie jesteś gabacho
-- ciągnął dalej stary - to wolty

„Precz z Napoleonem". i

I rozglądał się dokoła, czy nie zobaczy
gdzie w pobliżu Desnoyersa w mniemaniu, że
sprawi mu tem wielką przykrość. Ale zięć
przechodził mimo, wzruszając tylko ramio-
nami. :
- Precz z Napoleonem! - wołał Julek.
I wyciągał natychmiast rączkę, podczas

gdy dziadek przeszukiwał kieszenie.
Synowie Karla, których już-było czterech

i którzy kręcili się dokoła dziadk£, jak pokor-
ny chór, trzymany w oddaleniu, patrzyli z zaz-
drością na te datki. _ Aby my się przypodobać,
pewnego dnia, gdy go ujrzeli Samego, przyblie
żyli się odważnie, wołając razem:
- Precz z Napoleonem.
- A, zuchwałe Nieraczaki! - wrzasnął

stary. - To tego Was nauczy! wasz bezwsty-
dny ojciec! Powtórzcie to raz jeszcze, a spra-
wię wam takie lanie, że popamiętaciel... Znie-
ważać tak wielkiego człowieka.

Tolerował tych swoich rudowlosych po-
tomków, ale nie dopuszczał ich do żadnej po-

- ufałości, Desnoyers i jego żona brali w obro-
nę siostrzeńców, wyrzucając staremu jego nie-
sprawiedliwość. "Ten zaś, aby ' wyłuszczyć
przyczyny swej antypatji wzywał do siebie
Celadonia, najlepszego ze słuchaczy, ponieważ

* odpowiadał na wszystko:!
- Tak, panie. Tak będzie, panie.

je-

- One nie sa nic winnę -Z mówił stary |
-ale ja nie mogę nabrać dla nich serca. A
przytem, takie'to podobne do ojca, takie białe,
z włosami jak oskrobana marchew, a dwaj star
si noszą okulary, jak jakie pisarki. Pasja po-
rywa patrzeć na nich. -

W ósmym roku życia Julek był już do-
skonałym )czdzocm - Na koń łobuzkul -

rozkazywał: dziadek.

I puszczali się galopem przez pola, pę-

dząc jak błyskawice, wśród tysięcy i tysięcy

rogatego bydła. „Łobuzek" dumny z tej na-

zwy słuchał we wszystkiem swego mistrza. 1

tak nauczył 'się chwytać byki na lasso-i powa-

lać je na ziemię spętane i zwyciężonej prze-

skakiwać wysokie zagrody i szerokie rowy na
swym małym koniku, mknąc wskroś ośliz-

głych vąwozow, przyczem niejednokrotnie

spadał: studiu jeszcze prędzej się podnosił. -

„w... 
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- Al dzielnygŚuchoI - mawiał dzia-
dek, dumny z takiego wnuka. - Naści pięć
pesów i kup za to chustkę jakiej Chince.

Stary, dziecinniejąc córaz bardziej, nie
zdawał sobie dokładnie sprawy ze stosunku
namiętności do lat. A mały jeździec patrząc
na pieniądze zapytywał sam siebie, co by to
była za Chinka i dlaczego ma jej dawać poda-
"runki.

Desnoyers musiał odrywac syna od tych
pouczań dziadka. Na nic się nie zdało spro-

wadzać nauczycieli dla' Julka lub posyłać go
do miejscowej szkoły. Madariaga wykradal

poprostu wnuka i wymykali się razem hasać

po polach. Wreszcie Desnoycrs umieścił chłop
ca w wielki A gdy
ten skończył jedenaście lat. Wtedy stary
zwrócił uwagę na siostrę Julka, liczącą wtedy
dopiero trzy lata i obwoził ją jak tamtego z
ranczy do ranczy przed sobą na siodle. Wszy
pcy je nazywali Cziczi, jak niegdyś matkę, ale
dziadek dawał jej przydomek „łobuzka" po-
dobnie jak bratu. I Cziczi, która chowała się
zdrowo i swobodnie, zajadając na śniadanie

(oon)

(Obywatele amerykańscy

Obywatele i Obywatelki:-

Dobre spełnianie obowiązków
"obywatelskich, to zainteresowa-
nie sig tem co się'dzieje w kra-
ju, to chęć pomagania rządowi-
to wysyłanie takich. reprezentan"
tów, którzy wiedzą co nas bott*I
którzy chcą, wykazali 1 są godni|
naszego zaufania dla dokonania
poprawy stosunków <ekonomice-
nych jak i politycznych danęgo
kraju., z
Dziwnym krajem jest. Ameryka

-właściwie to my wszyscy bez .
wyjątku jesteśmy emigrantami, a
tych których nazywamy obywa
lelamx to są właściwie ci, którzy
p ieli sobie że kraj ten jest
ich przybraną Ojczyzną, a jako
takiej trzeba służyć odpowiednio
i spełniać swe obowiązki wza-
mian za przywileje!

Przywileje obywatelstwa, .to
nie to co dla niektórych z nas
zdawałoby się prawną tylko for-
mą - to |obowiązek: sumienia
względem całego narodu.
My Polacy, względnie my ob.

 mięso i mówiąc przez sen o pieczeni, z latwo-
ścią przystosowała się do wskęzówek starego.

=- Chodziła ubrana jak chłopiec, dosiadała ko-

nia po męsku i, by zasłuzyc na przydomek

„dzielnego gaucha", nadany jej przez dziad.
ka, nosiła nóż zatknięty za pasek. Oboje u-
ganiali po polach od rana do nocy. Dziewig-

ciolatka Cziczi rzucała już  wprawnie lassem
na bydło.

Madatiage gniewalo najbardziej, gdy ro-
dzina przypominała mu jego starość. Gdy

Desnoyers radził mu, by siedział spokojnie w

domu pienił się ze złości, jak. gdyby go znie-

wazano. Z wiekiem stawał się coraz bardziej

przedsiębiorczym i zuchwałym, podwajając

ruchliwość jak gdyby chciał odstraszyć nią

śmierć. Przyjmował jedynie pomoc od swego

przebranego „łobuzka". Gdy synowie Karla,

już rosłe chłopaki, widząc że chce dosiąść ko-

nia podbiegali, by mu potrzymać strzemię,
odtrącał ich z oburzeniem.

- Cóż to? myślicie że już nie potrafię

dać sobie rady? Jeszcze się tam we mnie ży-

cie jakoś kołacze, a ci co czyhają na moją

śmierć, by zagarnąć moje pesy będą się mieli

z pyszna.

Niemiec i jegó małżonka, zawsze trzyma-

ni na uboczu, musieli znosić w milczeniu te

przytyki. Karl potrzebował protekcji i żył w

cieniu Francuza, korzystając z każdej sposob- |-
ności, by zasypywać go pochwałami. Nigdy nie
potrafi wywdzięczyć mu się za to, co on dla
niego czyńi. Desnoyers był jedynym jego o-
brońcą. On, Karl, pragnie tylko sposobności,
by mu okazać swą wdzięczność: umrzeć za
niego, jeżeli będzie potrzeba. Helena unosi-
ła się nad szwagrem z właściwą sobie
przesadą:
- Najszlachetniejszy człowiek na świe-

ciel
I Desnoyers przyjmował w milczeniu te

hymny pochwalne, uznając, że Niemiec był
doskonałym towarzyszeni. Ponieważ rozpo.
rządzał samodzielnie całym majątkiem rodzie
ny, dopomagał szczodrze Karlowi bez wiedzy
starego. On to sprawił, żeby mogły się ziścić
najgorętsze jego pragnienia. Niemiec marzył
o wycieczce do kraju. "Tyle lat w Ameryce!
Desnoyers, chociaż sam nie miał zgoła chęci
powrotu do Europy, postanowił urzeczywist-
nić to marzenie szwagra i dostarczył Karlowi
środków dla odbycia podróży z całą rodziną.
Stary nie chciał nic wiedzieć, kto pomeale te
koszta.
- Niech sobie jadą - rzekł z radością—

i niech nie wracają nigdy.

Pojechali, ale nie na długo. Wydali przez

trzy miesiące to, co miało im starczyć na rok.

Karl, który uwiadomił swoją ródzinę o wiel.

kim majątku, jakiego się dochrapał przez mał:

Żeństwo, chciał przedstawić się jak miljoner w

pełni używający swych bogactw, Helena wró

ciła przeobrażona; mówiąc z dumą o krew.

nych męża: o baronie, pułkowniku huzarów,

o komendancie Gwardii, o radcy Dworu, stwier

dząc, że wszystkie narody gasły przy ojczyź-

nie Karla. Zaczęła nawet przybierdć protek-

cjonalne miny, mówiąc o Desnoyers'ie, czło-
wieku niewątpliwie dobrym, ale „bez uródze-

nia", bez rasy, a w dodatku Francuzie, Karl

przeciwnie okazywał tę samą potulność co da-

wniej, trzymając się w tyle za szwagrem, Ten

przecież miał klucze od kasy i był jego jedyną

obroną przed straszliwym starcem. -Zostawił

dwóch starszych synów w szkołach w Niem-

czech. Z biegiem lat w tym samym celu wy-

prawiono tam innych wnuków Madariagi, któ

rych ten nie mógł znosić za te ich marchwiane
włosy i slamaznm,o<zy

© (Ciąg Mumia:)
«

   

polsko - amerykańscy mamy wię
(ej jak podwójny obowiązek do
spełnienia. Obowiązek ob. Ame

(aby)

ODEZ WA

AMERICAN CITIZENS OF POLISH DESCENT

polskiego pochodzenia)

87 AVENUE A, NEW YORK CITY

i my sądzimy że mamy prawo Ii-
czyć na poparcie całego Obywa~
telstwa polskiego - naszem obo
wjązkiem jest ostrzec, Waszem
obywatele wyborcy, bez wzglę
du na- obóz spełnić obowiązek
przez glOsowume

r
"trie Wni”
migracji. "~~

ie powiada, nie szu-
kajcie cudzych bogów - dlacze-
go ›mamy narażać" interesa wy-
chodźtwa przez zachcianki par-
tj. lub własne,:wybierając ludzi
nowych, nie znanych, a którzy
przedewszystkiem -niczem .dia
nas nie odznaczyli się, kiedy ma-
my ludzi WYPRÓBOWANYCH,
ludzi którzy są absolutnie godni
naszego zaufania, którzy czyna-
mi - a nie obietnicami dowiedli
nam już tego!
TVMI DLA NASZEGO Wy-

CHODŻTWA! SĄ: SENATOR |.
WADSWORTH ORAZ KON-
GRESMAN NATHAN D. PERL-
MAN OBYDWAJ Z.PARTJL RE-
PUBLIKANSKIE], inni kandydat;
na inne urzędy to reece"osobiste-
go zapatrywania każdego obywa:
tela, nie mająca wpływu na emi-

 rykanina, i obowiązek Względem

Autor bilu emigracyjnego, kongresman Perlman

naszych braci będących z tego
lub owego powodu nieobywatela
mi tego kraju, jednak zamieszku-
jącymi tutaj. Dodajmy do tego,
że jako dobrzy synowie Matki
Ojczyzny, służąc temu krajowi z
całem: zrozumieniem -obowiązku,
równocześnie podnosimy w -o"
czach tak tego rządu jak i innych
narodowości, godność naszej Oj-
czyzny - Polski!
Mam na myśli te wypadki,

gdzie wybierając jakichś re-

prezentantów do rządu, nie wol-

no się specjalnie kierować sym-
patjami obozu do jakiego należy.

my, nie wolno nam się również
kierować osobistemi ~wpływami

danego kandydata, a musimy o-

strożnie wzłąwszy wszystkie za |--

i przeciw, tylko takiego kandy

data poprzeć - który w pełni ro

zumię nasze interesy, który dal
nam już dowody że jest on nasze-
go zaufania zupełnie _godnym,
który po wybraniu go na danego
reprezentanta, na drugi dzień nie
zapomni o nas jak i o swych przy
rzeczeniach!

Obywatele Wyborcy i Obywatciki

Klub ob. amerykańskich .pol-
skiego pochodzenia z pod nume-
rw 87, Ave. A. przedewszystkiem
za ideje swej pracy, obrał sobie
INTERES OGÓLNY WYCHODZ-
TWA a nie partji. Tam gdzie
widzimy czarno na białem, nama
calnie że tak powiem interes wy.
chodźtwa 1 poparcie dla polskiej

emigracji, tam i my dajemy 1,
ryczekamy.naszę poparcie, tam  

grację naszą.

 

Jak -zaznączyłem poprzednio
można mieć dowolne osobiste
przekonania, można mieć swe
sympatje lub antypatje, ale nie
wolrio żadnemu z nas iść wbrew
interesom wychodźtwa. .

Dokonany wybór Senatora J.
Wadswortha oraz Kongresmana
Nathana D. Perlmana, to nasze
zwycięstwo -- to zabezpieczenie
stu procentowe interesów nasze-
go obywatelstwa .i emigracji na-
szej!

Ich klęska to nasza klęska, to
świadectwo naszej niedołężności
politycznej, to znak naszego za-
Ślepienia partyjnego, to będzie
ciągły palec wskazujący na nas
- o to ci, któ
sivieciliinteresy pol

 
Z naciskiem zaznaczyć naleźy,

że naprawdę dopiero po raz pier-
wszy ,głosy polskich obywateli,
tu w New Yorku są brane powa
źnie pód rozwagę, są to nasze
pierwsze kroki na arenie polity
ki krajowej, a jeżeli z miejsca
nie zaznaczymy że przedewszyst.,
kiem u nas są interesy wychodź»
twa na pierwszym planie - pó-
sénie} ten bigd będzie już nie do
naprawienia, będziemy dla poli-
tykitrów tutejszych masą partyj-
ng, bez myśli i własnych intere"
sów!
W imię tych wywodów które

podałem, w imię interesów całej
naszej, emigracji - pamiętajmy
że wybrać nam należy powyżej
wymienionych kandydatów, bez
względu na należność każdęgo z
nas .do: jakiejkoświekbądź mi!

politycznej. -. a i ga

  

 

Niech żyją Stany Zjednoczone

- niech żyje Wychodźtwo n.

sze - niech nasi kandydaci w

zwycięstwie mają możność wy.
konania pracy dla tego kraju, jak
i dla naszych interesów niezbę›
dną!

: Stanistaw Clchockl Sekretarz

Wstępujcie do Komitetów

,- Im. Piłsudskiego!

STRONICA .

Tragiczna śmierć: Polki

ELIZABETH, N,
lat 55,, zamieszkała 164 Front u-
tiea; została .zabiła na miejscu
dostawszysię pod koła lokomo-
tywy. kolef=New. Jersey -Central
przechodzącejsw: pobliżu jej do-
mu. .Pani Strykowa'był€ w dro-
dze do-sklepu po ukumg"wdk=
tuałów spożywczych i w chwili
katastrofy przechodziła, przez tor.
 

 

     

całby bezwzględnie
wnie obeśnie na p

Jakieby nie" było
downie pozostają zł

o wiele dłużej.

Grand Central Palace
October 20th to 30th

 

ELEKTRYCZNA LODOWNIA
„Do Waszych Usług

Każdy podbiegunowy niedźwiedź pole-

technicznej" i Przemysłowej Wystawie
* w Grand Central Palace.

niż wnętrze jakiejkolwiek "lodowni o-
chładzanej todem. W tem suchem zim. .
nem powietrzu potrawy nchowuią się

Mleko nie skwaśniało
przez dwa tygodnie. '

See He NewYork Edison cmwxialmfe *

Electrical and Industrial Expositioń" ~

 

Elektryczne Lodo-
okazie na" Elektro-

 

powietrze, te Lo-
Imne - zimniejsze,

 

LexingtonAve and 46th St .
11am to 11 pm

  

 

KIEDYKOLWIEK o
ność dopomóc

DLA KOBIET

przeprowadzeniu prawa

Był projektodawcą

DZIECI ..: ./
prawo tworzące osobne

co nieokreślone wyroki
stępców.

małoletnich.
Dla ROBOTNIKÓW

wietrzy.

/. (pieczenie podozas. choro
Przeprowadził

kategorji. robotników po

apelację dla strażaków ,
New Yorks

pocztowym,

pansy) nauczycielom.
Dla RODZIN

dzielonych
Ogden Mills [est przeciw
nu na budowanie zakład
ciw marnotrawstwu.
mniej Waszych pieniędz)
nia Rządu, a pozostawi

Głosujele gdzie

OGDEN

na Gub

Głosujcie gdzie
widziole orta.

 

am,
przyjacielem. -Przeczytajcie

i fasprawo w Dystrykcle Columiblai _

Priynakł podpisa .ustawę -dla

Wasz Przyjaciel

len" Mills ma sposob."
jest on Waszym

jego, rekord;

 

Ogden Mills był projektodawcą | dope-«Ag! (w

peney] lmdryhlnych dla ©

wdów w. stanie New Yorku.
1 przeprowadził podoblu

 

Oden Mills był 1 'presprowadzit'
sądy dla dzieci.

Projektował | przeprowadził prawo przewidują:
dla niepełnoletnich prze-

Głosował za dodatkiem do spawania pracy:

mise. oc]

Ogden Mills by} projektodaweg. 1 przeprowadalt

prawo dla 'oshrony robotników w. zgęszczonem: po: -

„ Był. projektodawog ustawy przewidującej
by.

ustawę wprowadzającą różnej
rtowych pod:asta

nowych praw odszkodowań.

| MIASTOWYCH URZĘDNIKÓW -
Ogdeń Mille przeprowadził prawo przewjdijące .

1 ,pollejantów, w. mieścja

Głosował za podwyższeniem ponsji prlcwnlkom

podwyższenia

m9!
Walczy! o przeprowadzenie zmiany w ustawie

imigracyjne] w celu połączenia rodzin obecnie roz

użycie miljonów Sta-
ów siły wo nej. Prze-
Przyrzeka, że „użyje
na Koszta utrzyma
am whee; na wydat-

ski i oszczędności w domu. ms

zobaczycie ora

- Głosujcie za

MILLSiernatora

 



  

 

Nowak otrzymał od kompa
nji kolejowej $14,000

 
Edward Nowak, 9128-114 st.,

Richmond Nil który potłuczony
został w zderzeniu pociągów ko-
lei Long: Island przy Nostrand
ave. w Biooklynic w dniu 10-go
kwietnia tego roku załatwił spra-
wgw tych dniach kompromisowo
wycofując sprawę sądową z Su-
pi@nię Court. Kompan}a wypta-
gila imu odszkodowanie w sumie
$14,000.

 
Kursy języka polskiego i hi-

storji w Brooklynie

Gniazdo Nr. 14 Związku Sokolstwa
Polskiego w Ameryce ogłasza rozpo-
częoie Kursów języka i
dziejów kraju ojczystego dladzieci
w wieku od lat sześciu. Zapisy przyj
mujo codziennie gospodarz Sokolni,
pne 190 Grand Bt. Brooklyn, N. Y,
od godziny po połudatu do
órmej wieczór Nauczanie jest bet-
płatne, dzieci dostają darmo przybo
ry spkolne1 książki,
Wysiłki Sokoła z dzielnicy Wil

Iraiośbursh zasługują istotnie na jak
najszerszo poparee. Ródzice Pola»
ty z Brooklyna winni też poprzeć roz
poczęte Aateło przez zapisywanie
daloci swych. do tej mowej polskiej
kakoły. Mowa tu oczywiście o rodzi
cach tyth dzieci, które nie mają spo
sobności, zapoznanie się z językiem
1 Mistorją ofezystą. Odruchowa re-
akcja Polonii amerykańskiej na zaku.
#7 pewnych szowinistyczne nastro-
fonych czynników w społeczeństwie
Pdzennie amerykańskim, jest
wem dodatnim | z punktu widzenia
asymdlntorów. godzycych się na racjo-
naing amerykantzację, zasługuje na
paparcie Im więcej będzie obywate›
W amerykańskich potrafiących cenić
«farby rodzimej kultury, którą wno
stg do umerykańskiego tygla, tem le-
piej będzie dla samej Ameryki, Rzecz
oczywista, że z punktu widzenia in.
foreków pojskich odruch powyższy
zasługuje na specjalne podkreślenie
Mamy nadzieję, że apel ofnlejszy

niespozostanie bez echa wśród naszych
«zytelntków z Brooklyn

Bal
Weteranów Wojsk

»olskich im. J, Pił.
sudskiego

 

 
i Komu nie jest drogie Imię żonie
rza. polskiego?

Poznał go i uwielbii cały świat.
Od Rarańczy,  Kamtowa, _Krecho

wiec, Podolu, Wołynia, Kijowa, po-
Tytfch pociskami pól Szampanii, po
przok mrofuy 1 énteiny Murman, dzi
ką tnige Syberji i stepy: kubtsde,sala o om slows

Przekuł swój dawny miecz na le
miesz pługu | jest znów cywilem sza

 

CZWARTY ROCZNY

WIELKI BAL
„ urządza

:Polsko-Amerykański
Obywatelski Klub,
Inc. w Greenpomt

W SOBOTĘ
30-go pazdnermka

1926 roku

W SALI DOMU
NARODOWEGO.-

261-7. Driggs Avenue,
Brośklyn, N. V,

MUZYKA PROF. OB. DUCK,
" Początekwad; :90. wiecz.

WSTĘP 50c OD OSOBY

O liczny współudział uprzejmie
faprasa KOMITET.

 
 

 

Specmlnawvpucdu

w Aptece Winskiego
t xa PRODOKIY zSASwon

PARKE-DAVIS ;
w oie ”wen-mm;
dobroels ms. &
będziemy

D A R M 0;
jeden ~łoik kremu lub pasty

z każdym Lakuxnunym

Krem dla Pań
Znikający krem dla Pań

Krem zabezpieczający skórę

ujlepsza pasta do zębów

Mydło pastowe do golenia
Krem Almond do golenia.

« Apteka Wińskiego

1048MmmAvenue

Bwuklvnn-Grmpomt

 

 

     

Chcecie go zobaczyć, poznać 1 wy.
Dylać się o dawno trudy 1 znoje wo-
Jeane? Chcecie z nim się zabawić?
Przyjdźcie na bal" wojskowy, nowo
zorzanizowanego Klubu -Weteranów
Wojsk Polskich Im. Jóreta Plisud«
wklego, który nia się odbyć w soo
te, dnia 6:g0 listopada r. l., o godzl-
nie ósmej wieczorem,.w Domu Naro-
dowym, pn. 261-7 Drigge Ave,, Green-
polat. -Do tańca będzie przygrywa6
doborowa .orklestra.
Dojemy nagrodę dla jednej z pań,

która otrzyma największą Moi pocz
tówek z francuskiej poczty,
Mamy nadzieję, że publiczność po

prze naszą pracę i gtamadnie przyj.
dzie na bal wojskowy,

Komitet -dołoty wszelkich starań,
żeby bal wypadł jak najwspaoteloy.

KOWTTET.

Załobne nabożeństwo
 

4 ja ci powiemtwjeminico bozo
Chociażby dusza: stała nad ,otchlanią,
Miłość 1 jesli posziy za aly,
Banie jej ilebo otworzą,
W niedzielę, dnia 31-50 paździerui.

ka r. b. w kościele św. Krzyża, po.
165-15th Street, w Soutr Brooklyn,
N Y, o godzinie jedenastej przed po-
Indnlom odbędzie się żałobne nabo-

za dusze dp. poległych w
wejnio światowej; Naukę wypowiem
n« temat „Cmewtarz jest rolą, borg."
Me wszystkich zaprasza,

Ks. W. Trzepierczyński.

JAMAICA, L. 1.

 

N. M. Pette naszym kandy-
datem na sędziego

Nicholas Pette, Jeden z najzdol
niejszych adwokatów naszej dzielni
cy, młody, energlcrmy | już zasłuło
ny w swej pracy dla dobra ogółu
poryskał soble sympatię calej ludno-
fel w Jamatca, która nie bacząc na
różnice rasowe zjednoczyła się w je:
den stores, by poprzeć kandydaturę
p. Pette.
Znany Jako przyjaciel Polsków,

których szanuje, bo ich zna z bezpo-
średniego kontaktu z Polskami, p.
Pette Iczy na głosy polskie których
mu obywatele polskiego pochodzenta
nie odmówią.
O głosy dla tego kandydata do Po-

lunjt zwraca się komitet polskich
obywateli

EAST NEW YORK

Towarzystwo benetitowe | gimnas
tyczne Sokół Polski, Gmlazdo Nr. 265
w połączeniu z Gntazdem Nr. 762 So-
Kotte urządzają tanice w stodole, w
niedzielę, dnia 31-g0 października r.
b, w Domu Narodowym, pn. 140
Pennsylvania Ave, Brookly®, N. Y.
Początek o godzinie 5:30 po południu
Muzyka doborowy polska. Cena bi
letu 50 centów.
A więc rodacy, młodzi 1 starzy, kto

tle chce wesoło zabawić w grozie
przyjuelół 1 rnafomyth, niech się
wierze po farmersku i przybędzie na
't zabawę, o fosteśmy pewni, że wie
rwzałuje,
(ziem!

4 KOWITET

NEKROLOG

 

I
mmlkZarzadu

1
Dominik Zarzycki, Tat 31, zamiesz

kaly pn. 149 BelmontAve., East New
York zmarł po krótkiej lecz ciężkiej
chorobie. _Pogrzeb odbył się w
środę, dnia 27.go października r. b.,
o godzinie dziesiątej z kościoła w.
Jana Kantego, poczem ciało zostało
pochowane na cmentarzu św. Jana.
Pogrzebem zajęło się biuro p. Bi-

zIóśkiego z WIMarisburgha.

IM

Panie, panny 1 panienki otrzymały.
dele Już nagrody na kontestach let.
nich! „W dniu 6-90 listopada macie

 

 

azansę dopiąć tego samęgo na Redu.
cie Czytelników Nowego świata.

  
  

 

 

 

  

     

  

     

      

  

     
  
   
    

  

    

 

  

    
   

    

       

  
  

   
    
     

  

     

  
    

    
  
    

   

 

     

   

    

     

  

   

   

   
    

, Przed wyjazdem do FIMdAĄI królowa Marja zawarta kilku pożytecznych majomości z magne-
tami świata przemysłowego i handlowego, podczas herbatki urządzonej w Izbie Handlowej. Na

ryclnie widzimy królowę z jej dziećmi w otoczeniu „tych co rządzą światem"

CZY KOBIETY TERAŻNIEJSZE SĄ PIĘKNIEJSZE OD. MEZOW?
Nie chodzi oczymścu: o to,

czy kobiety sĄ teraz ładniejsze,

niż były dawniej, gdyż zrozumia

le jest, że pojęcie pięknej kobie-

ty zmieniło się zasadniczo i że

pradziadowie nasi przeraziliby

się, widząc nasze piękności. Cho
dzi o to, czy teraźniejsza moda
bardziej wpływa na konserwo-
wanie urody, danej kobiecie
przez naturę. Postaramy się od-
powiedzieć na to pytanie.

Wiemy, że najprostsze zasady
higjeny współczesnej wymagają
aby kobieta się codziennie myła
(jeśli już nie kąpała), ale wiemy
też doskonale, że za czasów Lu-
dwika XIV zasady te najmniej
były /przestrzegane. -Winikiem
tego były między innemi częste
nieczystości cery, dla których za
maskowania piękna dama przy-
lepiałz na twarzy pikantne musz
ki. Znane przecież były w owych
czasach misterne, a często arty
stycznie wykonane przyrządy do
drapania się w plecy, których wy
kwintna dama z całą swobodą u-
żywała w towarzystwie.

Nowoczestia kobieta -uważa
czystość za pierwsze preykaza-
nie i rzadkością jest już teraz
brzydka cera. A piękna cera jest
wszak jednym z warunków uro-
dy.

 

Rzadkie włosy b)|y uważane
za oznakę brzydoty i nic nie po-
magały nieszczęsnym damp!“
warkocze; nie były one w stanie
zastąpić naturalnych splotów.
Nawoczesna kobieta nie ma tego,
zlnzrtwmnla, nie mzelmuye SII]

danym jej przez naturę „mysim

ogonkiem", obcina krótko włosy,

a przez częstę mycie ich i szczot

kowanie, nadaje im szybko tak

pożądaną bujność.

Kobieta dzisiejsza ma też bez-

względnie zdrowsze od dawnej,

zęby. Pielęghowanie zębów, ła-

tanie najmniejszych zauważo-

nych dziurek stoi dziś na takim

poziomie, że rzadkością jest ko-

bieta, bojąca się w uśmiechu po-

kam. zęby, co sto lat temu, w
epoce riewydoskonalenia Sztuki
dentystycznej i meprzgslrxega-
ufa higjeny ust, zdórzało się na-
dre. często.

Moda odkrytej szyi przyczyni-
ła się również do dodania
urody kobiecie. Szyja nieskrę-
powana nigdy kolnierzykiem, za-
chowuje długo młody wygłąd bez
 
 

 

Jeden z policjantów stanowych,
  

roe
t

 

poszukujących  obeenie atyn-
nych bandytéw, ktérzy obrabowali przed paroma. dnfami wiz
pocztowy w Elizabeth
Conovers,
w restore I
W

strzelił przez nieostrożność G. Wallace'a
depes daeznika, w chwil gdy ten społywał obiad

rycinie widnmy dziennikarza: d monstrują-
p meniemM fatalng. kule  

zmarszczek i preg. Ciało mło-
dej kobiety współczesnej / rów»
nież bardziej" odpowiada › ideało-
wi piękna. Sport, przechadzki,
taniec; wszystko to wpływa na
utrzymanie smukłości, która jest
przecież ;wymagana od kobiety
współczesnej.

Życzeniem. kobiety było zaw.
wsze być piękną, ale środek do

rzas

ędzia Sabbath z Chicago,wsteiy-
mat proces rozwodowy, który E.
Dale „aktorka posiadająca naje
piękniejszą parę nóg" wytoczyła
przeciwka swemu Sę-
dzin chce się przekonać czy
przysięzone oświadczenie, że mie-
szka już przeszło rok w Chicago
odpowiada prawdzie. O ile nie
wówczas aktorka będzić musiała
xtanąć przed ławą sędziów 1 od-
powiadać za krzywoprzysięstwo.

 

  

  

  

 

'! Jeżeli cierpicie na

Rupturę zastosujcie

tę metodę Darmo

Zastosujcie tę motadę przy jakiejkol.
wiek rupturze, zastarzałoj lub nieda.
wre}, poważnej lub mniejszej a bę-

;] dalece na-właściwoj drodze wyzdro.
wienia, -która _przekonała

Wysyłamy darmo celem
udowodmem

cie I w
ening. kobieu mu "Toskfiurxguw“:
wow ft yogis pamente' to

Mal

tysięcy

mets

f -mgekich.
1ni
#17 kupon 

konserwowania jak najdłużej o-
wej
naprawdę ~- kobieta nowoczes-
na!

Rzęcz oczywista, że wszelkie
środki sztuczne, Sak puder, ołów-
ki itp. szpecą kobietę bezwzglę-
dnie.

 

Telefon, Orchard 1881

FHdo2po

323 E. 10th Street, New York City

piękności znalazła, zdaje się

JÓZEF HAUCK], M. D.

g
7 NOS I po południu

  
|TFNY mas

D

49%, First Ave, N. Y City

Dobra -rol agree cay
Nalotn cld w -
x.a_a-am. zebów
-Odpowle Pa
T A#28"

R. BENJ. TROY
PoLSki oEWTYSTA

Corner Ind "Stree
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DR. JÓZEF ZAMOJSCJE

Specjaliści od ostrych 1 chronicz
nych
thorthskórnych
Le"„2:
wycznościa Fruml'nllml .
GODZINY-08 9 rano wieczór.

CENTRALA POLSKA
LECZNICZA

Second Ave, to 12th St, N; Y,Vierwsss Platro Nr. 5
chorób mężczyzn 1 koblet,

krwi, wewnętrznychboktór kpieta eecten alek
)(, X-Ray

sa 14%
Telefon, Stuyvesant 9716
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ChroniczneChoroby
Mężczyzn i Kobiet
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Mewiny po Polsku.

 

   

      

PRAKTYKUJE 25 LAr

E. 16TH ST, NEW YORK |
ny Irving Place 1 Jnlon Square

AEA"&d
o de 4 so poluścia:

    
 

BILETY NA

REDUTE

KONTEST

PIĘKNOŚCI

CZYTELNIKÓW NOWEGOŚWIATA

DNIA 6 LISTOPADA

w Zbrojowni przy 14-tej.ulicy.

- W NEW YORKU

 

  

   

W MANHATTAN

Dom Narodowy, 19-2.3 St. Mark’; Place.
»,United Steampship Agency" (p. Kukol),

326 East 14 Street, *

Restauracja Biały Orzeł, Eut: 14 Street.
Ob. Puciata (dawniej Bialski) 111 East 7 Street.

BRONX

Dom Narodowy, 705 Courtlandt Avenue.

W. Steinberg, 723 Courtlandt Avenue.

Ob. Białkowski, 419 East 156 Street.

Ob. Falowski, kwiaciarz, 774 Courtlandt Avenue.

w BROOKLYNIE _-

GREENPOINT

Markowska Hosiery Shop, 90 Nassau Avenue. >

Księgarnia Sablika, 376 Oakland Street. , i

Dom Narodowy, przy Driggs Av: i Eckford St

Pszczoła Music Store,-153 Wythe Avenue.

WILLIAMSBURGH

Sokolnia, 190 Grand Street: -

~§0. BROOKLYN
Fifth Avenue Graphonola Shop, 708 Fifth Avenue.

% z

MASPETH, L.L. ,

Rawkinis Music Store40 Grand Street.

JAMAICA LL :
FelixCzarnecki Real hhh, 107-08 Sułplnn Blvd.

M „= BRIGHTON, S. -L -
L. Nair-(owalu 202 Jersey Street.

YONKERS, N.Y.

Michał Winskowski, 426 Walnut Street. ->

  

NEWARK, N. Y.

Polski Klub 255 Court Street,

J. Ptakowski, 31 ChaiIton: Street,,

R. Tyjewski, 47 Jones Street. -__

S. Jagietło, 180 Warwick Street. . ~

JERSEY CITY; N. J.

J. Srednicki, 491 :Grove Street. .

A. Lorczak, 291 Grand Street. \

' PASSAIC N. J
Suszek i Szewezyk, Novelty Co., 104 Palm: St.

HARRISON, N. J.,

Józef Marchewka, 411 North 3 Street. ->

ELIZABETH, N. J. >

John Pipała, 163 Third Street. '

IRVINGTON, N. J.

Pani M. Szymkowska, 584 Grove Street.

BAYONNE, N. 3. ---

Polonia Photo Studiq, 37 East,21 Street.

    

    

             
     

    
    
     
     

     

    

   
  

      
    
      

    

   
   

     

  
      

  

        



  

ANA KRONIKA Z POLSKIILUSTRO

 

 

 

Królikarnia - Schronisko nieuleczalnie chorych

Warszawa z przed lat kilku- | wą karcz
dziesięciu, nie ta Wielka Warsza
wa z Milanówkuexg, Konstanci-
nem i Otwockiem "pod bokiem,

 

 

prizkw Krolikarni.
dochowany w parku

tur połać o smukłych jońskich

 

Pałac w Królikarni

ale Warszawa z przed pół wie-
ku, kiedy nie było jeszcze kole-
jek podjazdowych, a niebruko-
waną ulicą Nowogrodzka docho-
dziło się do Folwarku Święto-
krzyskiego Warszawa owcze»

w Wierzbnie był,

 

ustroju monarchistycznego z0-
stanie podniesjona po rozwią-
zani» parlamentu, kiedy Mar-
Szałek Piłsudski uzyska z po-
wrotem zupełną swobodę i naj»
wyższą władzę znajdującą się
w rękach jego osobistego przy-
jaciela prezydenta państwa.

P. P. S., która Marszałkowi
Piłsudskiemu udzielała popar-
cia w jego wszystkich dotychcza
sowych przesięwzięciach wyra-
ża przekonanie, że Marszałek
Piłsudski zażartował gobie z na
rodowych „demokratów pragng- |_
cych naprawdę skusić Piłsude
sklego, by się ogłosił królem
Polski pod imieniem Józefa I.
(Powyższa korespondencja po
dobnie jak wczorajsza nadesła-
na do New York Times, jest do-
wodem, jakich środków używa-
ją reakcjoniści polscy aby pod-
kopać zaufanie narodu do Twór
cy Nowej Polski. Skuszenie Pił
sudskiego na koronę nie powie-
dio sig. P. R.).
 kol ch, o ty h. zdo-

grecką rzeźbą i lekkiej po-
środku kopule, o spadających
wreszcie ku dolnym stawom te-
rasach, naguwal  warszawianom
b. Kongresówki wspomnienia

 

 

Nieuleczalnie chorzyze schroniska w Królikarni, pod ścianą pałacu

sna lubila odwiedzać w dni świą-

teczne leżące daleko „za okopa-

mi" Młociny, Sielce, Wierzbno i
Królikarnię

Wybierano się tam zwykle na

dzień cały z całą rodziną, z pro-

wiantami, nieraz i z muzykań»

tem. Najwięcej ulubioną była o-

kolica Mokotowa, gdzie znów naj
dalej wysuniętym za parkiem

Szustra i za historyczną empiro-
 

„mujnych W dziejach, ale tem

niemniej niepodległych czasów.

W pałacyku zamieszkało miło-

sierdzie. Jest tu zakład dla nie-

uleczalnie Chorych, zwłaszcza na
raka.

Przy Królikarni znajduje się ła-
dny kościołek, którego odnowie-
niem zajmował sią kapelan ks.
kanonik Gitner, który sprzedał
własne sygnety i złoto, byle tyl-
ko dom boży przybrać dostojnie.
 

„Ładne książki

 

W tym zgiełku ulicznym z po-
śród głosów trąb  samochodo-
wych, dzwonków tramwajów, na
woływań i t. d. rozlega się naje

   

głośniej chór głosów młodzieży

spieszącej po książki.

Epidemja .szkarlatyny przeć

szkodziła zrealizowaniu projektu

zorganizowania przy każdej szko

le -antykwarjów -księgarskich,

gębiex uczniowie ': wymienialiby
nawzajem kolejno według klas
podręczniki szkolne. _Skupiają
sIę więc młodzieńcy i nadobne
panienki i skromnint'e driew-
czynki jak corocznie na Święto-

PRZEPOWIEDNIE © REAKCJO- __ * -->

NISTOW NIE ZIŚCIŁY SIĘ

(Ciąg daleny ma str. 1-65)

się jednak z radości, A koła woj-
zkowe mają wyrażać przekona-
nie, iż monarchia z Piłsudskim
ne czelę spotkałaby się z po-
wodzeniem nie z powodu zaufa-

«ma do samego Piłsudskiego, ale

"L powodu zbytnio rozszerzają-

cego się w Polsce komunizmu,

który jest szkodliwym dla pod-

trzymywania republikańskiej for

my rządów.

7x zrauięami Polski od dwóch

 

 

 

krzyskiej przed księgarniami, z

ożywieniem rozprawiając o kło-

potach dnia, który upływa pod

znakiem handlowym. ->

Tworzą się więc grupki mło-

dzieży tak, jak to widzimy na za-

›mieszczanej obok: fotografi, któ-

re z zainteresowaniem przyglą-

dają się „obrazkom" w książ-

kach, bądź chodząc od sklepu do

sklepu poszukują potrzebnych po

dręczników.

Wreszcie po trudach zakupów

wracają z rozpalonemi twarzami

do domów, aby nazajutrz zrana

rozpocząć naukę z nowemi pod-

ręcznikami w ręku.

miesięcy krążyły pogłosił, (%
Marszałek Piłsudski pragnie

ująć w swe ręce regencję, prze-

ciw czemu w Polsce nikt nie

oponował, ponfeważ przeciętny

obywatel Polski nie Interesuje

się polityką 1 pragngiby posia-

dać rząd bardziej stały, jak by-

ly rządy dotychczasowe.

Obecnie, gdy Marszałek P-

sudski odbył: konferencję z

przedstawieielami monarchi-

stów, kwestia  

PERTH AMBOY ->

Jutro w piątek, dnia 29-go

października odbędzie się

walka zapaśnicza i występ

p. J. Mańko, króla żelaza

Pan Mańko zaprasza całą Polonię
na świadków swej nie do uwierzenia

kodnej siły oraz wytrzymałości
Równocześnie Mańko korzystając z ,

przebywania w New Yorku innych «i
łaczy, wyżywa tych wszystkich, celem
powtórzenia jego programu w całości

Dnia 29-g0 pwździerntka będziemy
świadkami czegoś zupołnie u nas nie:
widzianego, w eall ukratóskiej -w
Perth Amboy, N. J

Ostatnio kilku „stłaczy", poplsując
się swom! aktarni, starali się wszcze›
pić mniemanie, że jakoby ont bylł je-
dnymi z najelloiejszych ludzi.

Jóret Mańko pragnlo nie głowaini
przekonać publiczność, że tak nie
jest, sie czynamt u nas
niewidztanemi!

Mańko oglądało _przeszło 50,000
Amerykanéw na Zachodzie, nie mo-
#QC wierzyć własnym oczom podoras
wykonywania aktów siłowych.

Ponteważ Mańko wystąp! tylko je
den raz w Perth Amboy, N. J. a
program jego jest tak nadzwyczajny
1 naprawdę dotychczna  niewidztany,
jest nadzieja, do sala ukrałńska bę-
dzie wypełniona po brzegi, blorge pod
uwagę, to poza występem mocarza o
nadludzkiej sile, który będzie kruszył
felasno sztaby, lego na tłuczonem
kzkie -z butelek gołemi plecyma
utrzyma na sobie dziesięciu mężczyzn,
a na moście z jego ciała utrzyma pla-
nino r grającym mętcsyzną 1 cały
szeróg Innych numerów. W ten sam
wtoczór odbędzie stę walka zapaści.
czo , wrestling?, w której wystąpią
Paublo Alvarez, ezampjon hiszpański
1 _Andy .Bokinas, „tewski , siłacz.
Walka ta będzie trwać do ukończe-
nia." Program bardzo urormalcony.
Panto będą mle widziane.

BAYONNE

Wspólny front polityczny

Ze względu na zbliżające sig wybo
ry w mieście Bayorne, N. J. Polsko
Amopykański Klub Obywatelski po-
stanowił złączyć wszystkie kluby pol
skdo 1% zorganizować tak zwany

„wspólny front. polityczny"
Myśl. Mobra 1 godna poparcia, tyl.

ko Jodo ald.

Na postedzentu polgerentowem pol
skich klubów politycznych dnia 1450
października zebran! delegaci wybrali
zarząd, między fnnomi na prezesa
obrano jak zwykle bywało „eks dau
nistg'-nto mamy nic przeciw temu,
ponieważ panowie saluniści w do
brych czasach clessyll slp
spocjalnem! przywilejami 1 t. d. Ale
obywatel ten jako zagorzały endek

PamigtaJelo wszyscy, młodzi, sta»
mężowie, kawalerzy, panny 1 mę.

ki, że Reduta Czytelników Nowego
6wiata, na której zostanie wybrana
„Królowa Pięknych Polek odbędzie
się w dth. Street Ai , w dniu

  

 
6-g0 listopada. A więc do zobaczenia
się tam! (
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Ob. S. Gutowski, kandydat na posła do Legislatury Stanowej,
którego r całych sił będzie popierać Polonia w Jersey.

i
 
poza swym „tachem" salunisty, zwal.
czal. każdy ruch postępowy. odnosząc
się wrogo 1 lekceważąco do przecięt
nogo robociarza, nazywając ich „cha
mamt" 1 t. d., a nawet w swolm czasie
byl wypadek, gdy na prezesa Polsko
A Klubu. Oby
go kandydował roboclarz, tonte wpły
wami swemi starał się wybory to
sgnieść, mówiąc 20 "prozasom robot.
nik z „kuku" być nie powinien.
Takdego to obecnie człowieka wy.

brano na „Ndera" złączonych klubów
politycznych w Bayonne, N. J

F. SLOBODZIAN, Klubowlee.

JERSEY CITY-

 

Sprawozélanie z odczytu

W niedzielę, dnta
ka po południu staraniem Centrali
Szkół Ludowych Polskich odbył się
w lokalu Goodwill Community, po.
375 Jersey City odczyt na temat
„Nasze rocznice narodowo na wy.
chodźtwie."
Obywatel H, LAwacz podał w swej

mowie krótki zarys z historji, wymie-
nil sławnych mężów Polski w najdłu›
te} zatrzymał się nad streszczeniem i
podniesieniem zasług naszego bobato-  

ra Tadeusza Kościuszki, Załom sa-
chęcił słuchaczy do pielęgnowania of-
czystego języka, podal krótki pogląd
us szkoły paratjalne Jako  nleodpo-
wiadające swemu zadaniu polskości,
n natomiast wskazał właściwą drogo

Pr.
ski Uniwersytet Ludowy. -Słuchacze
i W bardzo zadowolent mows: preie
gonta 1 szumnemi oklaskam! wyrazili
mu swoje uznanie 1 podziękowanie.
Kolekta wyrazil się w sumie

TAD. ZIELIRSKI,

NEWARK

Co słychać w Teatrze

Olimpja?

Zarząd pod uwagę
„półówięto" Halloween daje odpowie-
dni program grając cudng bake zo
éptewam{ pod tytułem „W krainio
czarów." "A więc na scenie przemie-
nionej w las ukażą się d/abMki ucto-
szne, czarownice zaklinające kstgtnt-
czkę śliczny jak marzenie, a niesz.
częślówę, -bo  zakłętą przez czarno-
księżntków.
A wstystko to tajemnicze, uroczy.

sto 1 takto inne.. prawdziwa kraine
czarów. Dlatego to rodzice powinni
wziąć x6 soby dzięci do Teatru Olim.

 

 

pia--niech 1 dzieci mają swo święto!
Pozatem pokazywany będzie obraz
z Obchodu Kościuszkowskiego w
Nowarku odbytego dwa tygodnie te
mu. -Na obrazie tym zobaczymy po
chód towarzystw, pojedyńczych grup,
wybitnych osobistości 1 t. p. Neste:
pnie zdjęcia porobtone na sali Laurel
Garden, gdzie zdjęto poszczególnych
mówców, aktorów z Teatru Olimpia,
grających „Kościuszko w Potersbur
gu" 1 t. d. Warto więc Mi do Testru
Olimpia i ujrzeć siebie lub zna
Jomych. Jak to ost wyglądają 'na
.. Moving. Pictures?" Teatr: fest. od
świętnio przybrany w lampony, zie
let, festony 1 /Na samym
wstępnie many już mile wrażentę
czegoś miłego

DOBRE RADY OB:5.
BULSIEWICZA --.

Jak można korzystać ro swoj cięż
ktej pracy?

Lepiej się czujemy | lepszą chęć
mamy do pracy, gdy choetaż małą
cząstkę odłożymy ze swego zarobku.
Otóż najstarsze | najbegatsze Polsko-

T Andownt-
w Newark, N. J. ot

whes nowe 56 fille w dati 250 listo:
pada r. b. w kwaterze pm. 30 South
Orange Avenue, na który już setki
ludzi czekają. Sigadafclo waste ple
niądze. Odłóżcie chociat jednego do-
lara tygodniowo w tem towarzystwie,
któr posiada bezzarzutowy
rekord 1 które fest instytucją, prowae
drong dla dobra ludzi. Jeden dolar

jest drobiostką, lecz w
przeciągu roku dochodzi do dziesty
tek, n później do setek ! tak dalej.
Kto oszczędza, ton ma, zaś kto nio
oszczędza zaytajmy się co ma na
przyszłość. Chcieć mieć-trzoba osz.
czędzać. Rady ob. Dulstewicza cą na
miejscu 1 godne naśladowania, .A
więc zapiszcie się w najstarszej (
najpotężniejszej organtzacji finanso-
wel w Nowarku, począwszy z dniem

Ustopada.

Komunikat Szkoły Ludowej
Klubu Oświatowego

Podaje się do wiadomości wszyste
kim tym rodzicom, którzy pragną po
syiad ew dzieci na naukę języka pol.
sklego do Szkoły Klubu Oświatowego
w Newarku,, to pierwsza lekcja odbę-
dzie się w sobotę, dala 30-g0 paździer›
nika, o godzinie drugiej po południu.
Nauka odbywać się będzie w Klubie
Oświatowym, pn. 255 Court Street.

Lekcy) udziela będą zawodoi na-

 

 

uczycisle, Klasy szkoły mieśció stę
będą w widnym, obszernym 1 dobrze
ogrzanym budynku.  Jodnem słowem
zarząd szkoły uczynił wszystko, aże-
by rzeczonej szkole rapowalé wszel.
klo możliwe warunki, tak moralna fak
1 materjalne.

ZARZĄD SZKOLY.

Oślepiony przez zbrodniczą
małżonkę Mayerson odrzuca

jej pomoc pieniężną

Izydor Mayerson nto chce przyjąć
propozycji swej tony, która otlaroww
Jo mu $7.50 to fest połowę swojej
pensji. tygodniowej,
Mayerson powiada, że nie chco

przyjmować pieniędzy od kobiety,
kgón go zrobila On

potrafi sam zarabiać na życie 1 nie
przyjmie od nie ofiary. Dodać na«
leży, to chęć pomocy mętowi Fredzia

Mnyerson przyszła doptero po rozmo-
wio z sędzig Nora, który przedstawił
Jej rytuację { karo ma jaką zasługuje
za swój czyn sbroduiczy, Sprawa jej
ciągnie się dzie!

 

|JUTRO!

Wielka Sensacja

Prawdziwy

„KRÓL ŻELAZA

JÓZEF NAKKO

Zloty dowody swej nadludz=
kiej siły

w Ukraińskiej Sali

752 State St.

Perth Amboy, N. J.

o godz. 8-9] wieczór

Przeszło 12 aktów mrożą-

cych krew w żyłach

widzów

i walka dwóch siłaczy

P. ALVAREZ

A. BOKINAS ->

 
  
 
 

„DZISIAJ

Z powodu święta Halloween odegrana zostanie prześliczna

baśń w 2 aktach, p.t.: non

Czarownice,
Rodzice przyprowadźcie swe dzieci

EXTRA] Pokazany OBRAZ Z OBCHODU KOŚCIUSZ-
* b KOWSKIEGO 'W NEWARKU

Zobaczcle caly pochéd -- Zobaczcle swych znajomych ,
Zobaczcie siebie - Jedyna sposobność: ; t .

W KRAINIE CZARÓW
* -

ędzie

COŚ NIEBYWAŁEGO
Teatr Polski w Nowarku OLIMPIA

djabolki, rycerze!

if
  

 
 

POLSKA WYTWORNIA FILMÓW. hr pak
„pod firmą i "gg

W A R .- S A W A Polish Film
NAPOLEONSZCZAWIASKI ->

Biuro 132-136 W. 43 St.

tlane będą w teatrze polskim Olimpia w Newarku obrazy z obchodu „Kościusz-
kowskiego". Oprócz tego Artyści Teatru Olimpia odegrają wesołą operetkę:

Właściciel
JAN OYRA Telefon: Bryant 7720 22 , 20, R

Zawiadamia Szanowną Publiczność, że dnia 28-go października (czwartek) o godzinie 7 i 9 wieczór wyiwie

Właściciel |_
JAN HANS

„Kraina Czarów" 
SOBOTA, 30-go PAZDZIERNIKA

od 2-ej po południu będą wyświetlane obrazy z ol
chodu do wieczora.

NIEDZIELA, 31-G0 PAŻDZIERNIKA
od 2-ej popołudniu będą wyświetlane obr@ży z ob-

chodu i' graną będzie sztuka
obraz ten wysłany będzi

- „POLSKIE DZIADY'
w 3 aktach

Zapraszamy Sz. Publiczność o zobaczenie pierwszegopolskiego obrazu zdjętego na obchodzie, gdy po tych 3 dniach
o do Polski. ",poważaniem ZARZĄD.
 

  

OLBRZYMIA WYPRZEDAŻ JUŻ ROZPOCZĘTA!

Od piątku 22-go października-Tylko na ograniczony czas!
KAŻDY GARNITUR JEST SPRZEDAWANY PONIŻEJ CENY KOSZTU

Tak wielka zniżka cen nigdy - przedtem nie była podana w Newarku. Cały
zapas składa się z nowomodnych garniturów dla mężczyzn i młodzieży. Ubrania
we wszystkich stylach | kolorach, dobi
$28.50, toraz
kie tzw.

I

 

nickers warto

yjdźele rychło 1

  

    

   

     

tylko
ciepło dopóki starczy, xkam cena $25.00, teraz

i Sci $3.00 teraz tylko $1.00
one, we wszystkich kolorach, wartości $5.00, teraz tylko $2.50.
zhłopców z dwoma parśmi spodni, wełnanie wartości $10.50, teraz tylko $6.50

rze wykończone, wełniane, zwykła cena
$19.50. Dla mężczyzn i młodzieży palta wełniane trzymają

Iko $16.75. Spodnie krót-
podnie dla mężczyzn, mo-

branka dla

 niech i oni kar u

wybierzele pelto lub ubranie. -- Powiedźcie znajomym 1 przyjaciołom,
Ją ztak niebywałej r

i długo nie potrwa. Korzystajcie teraz | zapamiętajcie adres

RELIABLE TAILORING CO., P. Dzikowski, właściciel

266-15-th AVENUE,
Naprzeciw American Natlonal Bank, przy Tones Street

Wyprzedaż

NEWARK, N. J.

   

  

    

  

Panie mile widziane! ›

"%?
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POLSKA BIERZE UDZIAŁW WYSTAWIE
KONI W STANACH ZJEDNOCZONYCH -

(Ciąg dalszy ze str. „1-ej).
Ministerjum spraw zagranicz-

nych zapewniło już wysłanie
zespołu konnego na międzyna-
rodowe zawody hippiczne w
New Yorku i pokrywa część wy
datków, związanych z tym wy-
jazdem, Szef departamentu ka-
walerji. ustalił następującą liste
oficerów, którzy mają brać u-
dział w zawodach w Ameryce:
major Toczek, rotmistrz Kroli-
kiewicz, por..Szosland. Oficero-
wie cl wezmą z sobą sześć do-
borowych koni, które, zostaną
poddane przedtem odpowiednie-
mu tzeningowi. W tym celu
sprowadzone zostaną do War-
szawy: wał. Faworyt, Reweklift,
Jacek, Hamlet, Redglid, Hin-
gorn, Zuch i Mnigano, i z po-
śród nich dopiero wybrane będą
6o najlepsze konie
HEEER‘VE

W SPRAWIE

~DROBNYCH OGŁOSZER
udajcie się do najbliższej
stacji w Waszem  sąsiedz.
twie, jeżeli nie jest Wam
wygodnie przyjść do Admini.
stracji NOWEGO ŚWIATA
„-_- ~

BAYONNE, N. J.
No. $-

Peloftia® Photo Studio
37 East 21st Street

BRONX, N. Y.
STACJA Nos-

w. Samba!
723 Avenue

"* BROOKLYN, N. Y.""~BROOKLYN,

STACJA
Fifth Avente'Graphonola Shop

708. Pifth Avent

 

BTACJA No. 10- .
Markowska Hosiery Shop

90 Nassau Avenue
GREENPolNT

TA 'No.”--
©7902 GREBNPOINT

pov NARODOWY
261 Driggs Avenue

BROOKLYN,N. Y.

No. 13-
Stationery Store

"** 475 Vermont Street

BAST_NEWYORK

ACTA No H—
hk Księgarnia Sablika

376 Oskland Street

GREEWOWTDOLNY

ETAC'ŚBIŚIŚGMusic Storó

153 Wythe Avenue
NORTH SIDE

wma
-- HARRISON, NJ.

fuu” my}: "Marchewka
411, North drd Street

IRVING'NN N.J.
i A No.
wi1MSmak"”

534 Grove Street

ELIZABETH, N. J.
No. 16

"*** OpPIPALA -
163-300Street

JERSEY CITY, N. 3.

STRie *
491 Grove Bun!
f

  

N
"** "2LoxorAK

291" Grand Street

 

state
n Boulevard

cal
107-06 Sutphi

MASPETR, L. L NY"

‘Tfiiwxlms MUSIC STORE
q Grand Street

NEW mamo 8 L

"miNADRATOWSKI
202 Jersey. 8
NEWARK, N. 3.
w. z-

as it. rysewsk1
h 41 JoneeSUStreet

os o, _
180 Warwick, Street/-

PASSAIC, N. J. _
gracza No 20-

Suszek i Szewczyk
NOVELTY COMPANY

104 Passaic Street

YONKERS, N. Y.
x

”Awm”!Winskowski
426 Walnut Street

C

 

Wyjazd ekipypolskiej z War-
Szawy nastąpi z końcem b. m.
do Bremy, skąd w dniu 5 listo-
pada cały zespół odjedzie do
New Yorku i weźmie tam udział
w międzynarodowych _konkur-
sach „hippicznych, gdzie udział
najlepszych jeźdźców świata 9
narodowości. jest. zapewniony.

Odezwa do Polonji w New

Yorku i okolicy

Już zaledwie kilka dol dzieli nas
od bazaru  urządzanego staraniem
Komitetu Pomocy din Polskiego Czer.
wonego Krzyśa w New Yorku, gdyż
w sobotę, dnia 30-g0 paździerotka r
1›, o godzinie ówmej wieczór, w Pol:
skim Domu Narodowym wNew Yor
ku pan -wicekousul Rzeczypospolitej
Polskiej Stanisiaw Zwolski odpowie-

dniem przemówieniem 1 przecięciem
wstęgi dokona otwarcia bazaru
Komitetowi urządzającemu Lazar,

jak również 1 Gnłazdu Nr. 7 Soko-
łów Polskich w New Yorku, którzy
będą mieli swój własny udało
wię zdobyć wiele pięknych 1 warto
ołowych tantów u wielce urozmalcony
program, zmieniany codziennie przy-
czynt się do uprzyjemnienta czasu
zwiedzającym bazar
Czynny udział w programie przyj

mują Towarzystwa Polonia, Harmo-
aja, cho, drlatwa Gntazda Nr. 85
Sokołów Polskich g również P. P. B
Czaja. i St Korzyniecki odtańczą tań
co narodowe | charakterystyerno. Na
skrzypcach grać bedg Helena Czaja 1
S. Kuczyński
Kużdy odwiedzający bazar, przy za.

kupywantu biletu wstępu otrzyma nue
mer & codzień około północy rastąpi
losowanie przyczem  wygrywniący
otrzyma zupełnie bezpłatny, wartoś
ciowy prezent
Dobrie (zaopatrzony butet, -dobra

muzyka, wróżenie z ręki 1 kart, nie-
Spodzianki oraz cel na jaki bazar jest
urządzany powinny ściognąć tłumy
punncznnm przez te cztery dal. od
soboty do wtorku włącznie

Polonjo! Biedni w Polsce czekają
na twój ofiarny grosz. Nie zrób im
zrwodu, przybywaj gromadnie.

KOMITET BAZAR,

Bal T-wa Kółka Oświaty

im. Staszica ,
 

Zewarzystwo Kółko Oświaty im.
frameica _urządza. wieczorek niebywa«
tx w soMolę, dnia 6go listopada, r.
t , w Domu Narodowym, pn. 1923 St.
Mark's Place, New York, N. Y, -Mo-

dolorowa. Początek o godzinie
1:30 wieczór. -Wstęp 59 centów od
moby

Niespodzianki jak nigdy. -Piorw.
na nagroda za najpiękniejszy taniec.
Druga nagroda która z pań otrzyma
najwięcej. pocztówek,
Komitet dokladna wszelkich starań,

ly ten tal wypad! jak najwspantalej,
zatem prośimy o Ilczne przybycie,
Przytem komitet halowy dokłada

wszelkich starań, aby bal ten był na
Drówdę przyjemny zabawą towarzys›
ką 1 pozostawił po sobie wrażenie go
dhe wspomienta.
Oprócz zespołu sympatyzującego re

Szkoł _Rady Oświatowej proszona
Jest cała Polonia do wzięcia udziału
w tej zabawie, z której dochód będzie
przeznaczony na cele szpitalne.

Za Komitet, F. M.

RODACY PRZYJECHALI

Na pokładzie okrętu Estonia, Batty:
cko-Amerykańskiej Ldnji przybyli nt
żej wymientent Polacy: Kublcrek Ka-
rol. Pajak Franciszek, Sadowski aJn,
Wyrzykowski Czesław, Chotński 16:
ret, Stanek Franciszek; Ruszkowska
MatJenna, Plorsia Wojalech, Ales
kiewiez Aleksander, Anna 1 Jadwiga,
Szpunar Stanisław, Szczepaniuk Win-
dysława, Zalewska Jadwiga, Suchonek
Ksawery, Macinrz Michał, Sieczkow.
skl Stanisław, Mieducka Anastazja,

ta, Kustek Władysław, Zmijewska
Marjanna, Pokrzywka Anna 1 Stank
sław, Franciszek, Srara
RozalJa,«Baszko Aun, Chmfelowskt
Fortunat, Jóreta 1 Władysława, Zele:
chowski Bolesław, Orlik Jan, Bec:
ka Marja, Domański Wincenty, Szew.
ezak Tomasz, Batzyt Katarzyna, Pa-
rok Jan, Goo Pramelszka, Pramclszek,
Zotja 1 -Apolona;  Urbanik ©Marje,
Małyszko Zim, (Pros Broulblawa, Be-
Tifiek° Marjanina, Rochmlfiska Hele:
mm, Prokop Emilia, Broda Emila,
Jamrovy: Marja, Dylewski Stanisław,

Kuktelka® Franciszek, Knrolska: Jore»

 

 

 

 

Realności do sprzedania
(teal Estate for Sale)

   
em pe,aku
mm 120 vate Avenue,

N cej
 
DZURWIGC, akriw .Hem przy rzece w

Center| Moriches, Le L, mtorown dis
hodowll P. 0. Mercer, Sayville
Li «m)

aion w ule. do
e a

Manhattan Ave. Brooklyn
   

Interesy do sprzedania
(Storea for Sale)

RESTAURACJA do pprzedanie 136 E
Sth Street, New "Yore

  

    JA w bym
onnCa

oa  l o smo
flat iko, dlugi Teaser ton rent must
by8 »przedany: natychmiast; cene, iiare

-Ave, (8-8)

Praca dla Kobiet
(Help Wanted Female)_

 
DZIFWKVĄT KTóREZNAJA

:!: K. ANGIELSK
Praca mecise) sprzedaży,
bpm Zgłoszenia 04 199 1.

d's ao 1 wieczór, W & y.
n wis Thin Street, pierre petro, d

  
 

Praca dla Mężczyzn
(Help Wanted Mole)
 
piaty AVENUE. Mleka Cinton,st
maspern, jedno,emilio
oko! | ważpa m (hs
provement lesa soki00

mu"„..ch*
dniu

STANLEY MAZUROWSKI
437 East 15th Street

NEW yore crry

 

 
   

009

 
PRACOWNIKÓW

do tzzelnowych men" 1 również po-
SONdo ony rremiem
satanTre mebh,stale prose, do.
Th mph

FICKS REED COMPANY

220 Borden Avenue
Lone istAND CITY

   

 

$12,200, wilaty 12,000, rent 3115 mie-
stecznio

 

 

  

 

 

com

- N STRIPERS i FINISHERS

Ośnie „$$$ ŚLAJM dom.. po przydziecięcych wózkach
pięć pokój warny, białe mieś sone American Furniture

FORT LEE, N. J.

 

n

KOBIET
nie powyżej 40 lat po-
trzeba do masarskiego de-
partamentu, stała praca.ZGŁOSZENIA «UPENINTENDENT

EN |
& SCHICKHAUS |
30 Plane Street
NEWARK, N. J.

 mn
  
Mies Falk, Prowpect, Age a towwaw ”wmn€
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Ze względu na bezpieczeństwo przesyłek puczlnuymh które nie-

jednokrotnie były przedmiotem łupu bandytów,,zaangażowano

2,500 żołnierzy, ażeby w razie napadu na pociąg mogli stawiać

czoło złodziejom i bronić mienia państwowego.

 

Myskor Marja, Kabat Antonina, St
1 Jan, Ponkal Michal, Pulls,

Włodzimierz 1 Micha! Wojetcehowski
36201, Mysona Józeta, Marja, Pirog

Waszkiewicz -Marjanna,
Monka 'Łukasz, /Kustra /Antonina,
Ciocko  Marja,  Brzezieku -Helena,
Wachtel.Karol, Ludwika, Marja 1 All
na, |Gierusieński .Romuald, Zgorrel
ska Marja, Pawlicki Konstanty, Pa
głóski Wacław, Palmowski Stanisław,
Kempiński Olga, Kepka Józeta, Mi
chałowski Stanisław 1 Marfa, Bako
monko Karol, Mazur Michał, Fegoran
Helena, Windheim Marck, Sitek An:
na, Kowalewski Władysław 1. Stant
sława, Owocka Zula, Wojtaszek Zo
tju, Belgrowicz Kornelja, Dziesielew
skl. Zygmunt,  Dódzińska Wiktoria,
Ostafin Marja, Tarasiewicz Feliks,
Jedrychowski Albin Mitońsk Jan,
Kieieki Michał, Kieta Andrzej,
ska Ewa, Andruszkiewicz Ignac
Karoban Marjanna 1 Ryszard, Micha-
Jewaki Stanisłów, Borwiński Włady.
ław, Kiryk Anna 1 Zotja. .
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Października-Kólko Przyjaciól do-

New York City: wiele rozrywek,
rozgrywka fontów za numerkami

przy doborowej polskiej orkiestrze
1 31 Października, 1 1 2 Listopada
-bnzar Towa Pomocy dla Polskie
go Czerwonego Krzyża w Domu
Narodowym przy St. Mark's Place,

śpiownków 1 artystów, przyjdźcie 1

Października-t n n 1 e c stodolny

265 1 Gnlazdo Nr. 762 w Domu Na:
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    APTEKA na, spree
nicy Jervey C unl być sprzedana z
Powodu choroby Puiat
Store, 481 Grove Sto Jers

  

 

v IA i masarnia z najnowszemi
urządzeniem, maszyneria" | wędrania,

w dobraj okolicy do sprzedania zi bardzó
przystępnie cenę odpowiednie miejsce na
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PRACOWNIKÓW do pracy,
pierwszdrwednych do wykończenia,

potrzeba. Nusget Iron Works, 234
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NIISZCZYZNIE -do _stejni potrzeba. 31.
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17 do 35 potrzeba do asystentki ku.

charki, kucharek na zamówienie, do
wypiekania efast, utrzymania butetu,
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